
Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Označení 

programu
Název programu 

Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč

Alokace 

schválená na 

rok 2015 v Kč

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená 

částka v Kč

Podíl 

podpořených 

projektů - počet

Podíl 

podpořených 

projektů - údaj v 

Kč

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací 43 14 060 900 1 930 275 860 000 41 860 000 95% 45%

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase 35 4 113 315 938 180 370 000 25 396 000 71% 42%

15SMR03
Podpora celoroční činnosti organizací dětí a 

mládeže s regionální působností
4 4 696 650 1 579 860 1 100 000 4 1 120 000 100% 71%

15SMR04
Podpora celoroční činnosti organizací pracujících s 

dětmi a mládeží s regionální působností
6 964 399 366 351 250 000 5 275 000 83% 75%

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže 22 2 127 055 1 076 500 500 000 20 500 000 91% 46%

15SMR06

Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení 

využívaných pro volný čas dětí a mládeže
16 2 489 291 1 544 755 600 000 9 600 000 56% 39%

Celkem 126 28 451 610 7 435 921 3 680 000 104 3 751 000 83% 50%

71 000 Kč

3 680 000 Kč

3 151 000

600 000

Souhrnné údaje k projektům v oblasti práce s dětmi a mládeží - volnočasových aktivit

zbytek z Dotačního fondu

neinvestiční finanční prostředky

investiční finanční prostředky

alokace 

1 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
1

Domeček HK
DOMEČEK PRO 

PŘEDŠKOLÁKY

Cílem projektu je výchova a vzdělávání dětí. Zejména podpora správného 

psychomotorického vývoje, rozvoj hrubé a jemné motoriky, výchova k samostatnosti, ke 

sportu a aktivnímu životu za použití metod Montessori pedagogiky. Projekt si také klade 

za cíl nabídnout dětem zajímavý a alternativní způsob trávení volného času. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

131 000 23 000 74 14 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
2

Klub NATURA

Poznávání lesních 

biotopů ČR (3.rok 

projektu)

Dlouhodobým cílem tříletého projektu je seznámení dětí a mládeže s různými lesními 

společenstvy zejména na území Královéhradeckého kraje a v rámci táborů i s lesy v jiných 

částech našeho území. Dalším cílem projektu je vzdělávání zájemců o poznávání a ochranu 

přírody a to jak běžných zájemců o přírodu, tak potenciálních účastníků přírodovědných 

soutěží (biologická a ekologická olympiády, poznávání přírodnin) ve smyslu vyhledávání a 

péče o talenty.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

153 000 59 000 84 25 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
3

Občanské sdružení 

Na Venkově

S dětmi blíž k 

přírodě

Základní ideou našeho projektu je zvýšení zájmu dětí o přírodu a péči o zvířata, dále 

rozvíjení jejich morálních hodnot- zdravého životního stylu, vhodného využití volného času 

a protidrogová prevence.Budujeme kvalitní prostředí pro další rozvoj dětí formou 

zkvalitnění základních prvků jako je vytvoření zázemí pro rozšíření chovu zvířat ( jako 

výukového materiálu). Pro stávající a plánované aktivity potřebuje sdružení materiálně-

technické vybavení ( Pc - notebook s napojením na projektor + školící tabule flipchart 

magnetické ). Ceny do soutěží - Hubertova jízda + dětský den ( např. protiskluzové 

rukavice, bezpečnostní helmy, voltižní madla apod. )

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

80 000 50 000 70 19 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
4

Klub rodičů a 

přátel 

Královéhradeckéh

o dětského sboru

Letní tábor JITRO 

2015

Cílem je maximální zapojení všech dětí, uplatnění jejich fantazii a tvůrčích dovedností. 

Důležité je i vzájemné poznání, vznik kvalitních přátelských vztahů, kooperace, 

komunikace, samostatnost při plnění úkolů, ochota pomoci mladším kamarádům. Při 

spolupráci v týmu přirozeně vzniká pocit sounáležitosti a podíl osobní odpovědnosti za 

výsledky společné práce. Tyto dovednosti jsou základní výbavou pro plnění náročných 

úkolů při celoroční společné práci v dětském pěveckém sboru.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

238 500 20 000 72 14 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
5

Klub žen ve 

Střezeticích a 

Dlouhých Dvorech

Podpora aktivit 

dětí a mládeže ve 

ve volném čase pro 

rok 2014

Cílem žádosti je umožnění pořádaní akcí pro děti a mládež naším sdružením v jejich 

volném čase tak jako tomu bylo v minulých letech při pořádání jednotlivých projektů a 

akcí jako například: Dětský karneval spojený s kulturním představením, Dětský den se 

zaměřením na různá témata, Malování na silnici, Drakiáda, Zpívání pod vánočním 

stromem, Mikulášská nadílka spojená s divadelním představením, Lampionový průvod. 

Ssdružení také pořádalo hromadný zájezd, na dětské divadelní představení do Prahy a 

pod.
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

35 700 20 000 61 13 000 mimo režim de minimis

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

2 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
6

Tkalcovské 

venkovské 

muzeum

Poznávání řemesel 

interaktivně

Propojení přirozené zájmy dětí s poznáváním lid. řemesel. Udržet a zvýšit nabídku 

volnočasových aktivit v Tkalcovském muzeu a ve venkovských oblastech. Udržovat zájem 

o kulturní dědictví regionu. Předávat zkušenosti a znalosti lektorů dětem a mládeži.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

262 000 25 500 84 19 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
7

Jezdecké a 

kynologické 

sdružení

Nákup části 

vybavení pro 

jezdectví

Hlavním cílem projektu je obnova vybavení části výstroje koně, zejména uzdeček a o 

pořízení pomůcek na lonžování.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

30 000 21 000 0 0 

nepřijatelné - mezi hlavní 

činnost podle stanov patří 

sport

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
8

Greenhorns - 

Svobodný oddíl

Podpora dětského 

tábornického 

oddílu.

Cílem projektu je pomoci dětské neziskové organizaci s doplněním vybavení pro celoroční 

činnost. Pořízený materiál bude sloužit celoročně, tedy nejen k táborům, dni dětí a pod. 

Také věříme, že po dobu několika let.Vybrali jsme snadno ověřitelný a dohledatelný 

materiál. Nejedná se o zbytečné výdaje, ale o pomoc se základním vybavením. Projekt, 

bude-li realizován v doporučeném rozsahu, má obrovský MOTIVAČNÍ prvek, pro starší děti 

a mládež, v tom, že jejich činnost je nejen kladně hodnocena ale i veřejností, kterou 

zastupujete, podpořena.U všech dětí je cílem i PROPAGAČNÍ prvek, který může vést k 

rozšíření počtu aktivních dětí, kteří se naučí smysluplně využívat svůj volný čas.

1
2

.0
1

.2
0

1
5

1
6

.1
2

.2
0

1
5

65 250 32 625 84 19 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

0
9

Sdružení Jedlová

Celoroční aktivity 

pro děti a mládež 

na Vesmíru v 

komfortnějším 

prostředí

Cílem projektu je finanční i materiální zabezpečení a zkvalitnění podmínek pro celoroční 

provoz zařízení tak, aby nemusel být přerušen ani omezen a mohly proběhnout všechny 

pravidelné plánované akce v roce 2015. Chceme nabídnout mládeži (i zdravotně a 

psychicky postižené) smysluplné trávení volného času v příjemném prostředí s vybaveným 

zázemím. Proto bychom vedle zabezpečení běžného provozu centra (energie, materiál na 

tvořivé aktivity, kancelářské potřeby, čisticí prostředky, atd.…) rádi postupně zkvalitňovali 

materiálně technické zázemí pro naši pravidelnou činnost s mládeží. V předchozích letech 

se nám podařilo především díky podpoře Královéhradeckého kraje dovybavit přednáškový 

sál, kancelář i zakoupit digitální fotoaparát pro dokumentaci dění v našem centru. V roce 

2015 bychom v oblasti materiálně technického vybavení rádi vylepšili komfort našich 

návštěvníků pořízením nových matrací (alespoň částečně z celkového počtu 78 lůžek) a 

zakoupením audiozařízení do hlavního sálu, ve kterém se odehrává převážná většina 

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

1 518 000 60 000 88 26 000 mimo režim de minimis

3 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
0

"TŠ BONIFÁC" o.s.

Bonifác a jeho 

spousta dalších 

nápadů 2015

HLAVNÍM CÍLEM SDRUŽENÍ JE ZAJIŠŤOVÁNÍ MIMOŠKOLNÍCH A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

pro děti a mládež již od 3 let: zájmové útvary - především taneční a pohybové, tematické 

akce a programy, vzdělávací a výchovné projekty, letní tábory a soustředění, mezinárodní 

setkání a další. Jedná se o plnohodnotné a smysluplné trávení volného času a rozvíjení 

kompetencí dětí a mládeže. Organizace v podstatě působí v našem regionu jako dům dětí 

a mládeže. Bonifác v současné době sdružuje 142 členů. SEZNAM CÍLŮ  - zajistit pro 

organizované děti a mládež pestrou nabídku zájmových útvarů (především pohybových a 

tanečních), pořádat pro členy sdružení zábavné, vzdělávací, tematické a kulturní akce, 

zvýšit počet registrovaných členů sdružení prostřednictvím svých aktivit,  rozvíjet 

osobnosti a kompetence dětí a mládeže (rozvíjení talentu v zájmových útvarech – taneční, 

hudební, divadelní dovednosti; motivace pro neformální vzdělávání; aktivní zapojení do 

práce v kolektivu; vyjadřování svého názoru …).Očekávaným výstupem projektu je 

rozšířená nabídka zájmových volnočasových aktivit (útvarů, akcí a programů) pro co 

nejširší spektrum dětí již od 3 let a mládeže

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

85 000 59 000 92 29 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
1 Daneta, 

svépomocné 

sdružení rodičů a 

přátel zdravotně 

postižených dětí

Volnočasové 

aktivity v roce 2015

Hlavním cílem projektu je optimalizovat a zkvalitnit nabídku volnočasových aktivit pro 

skupinu dětí a mládeže s mentálním a kombinovaným postižením a poskytnout jim 

adekvátní prostor  pro seberealizaci. Vedlejším cílem je pak rozvíjet motorické, rozumové,  

komunikační, sebeobslužné a pracovní kompetence těchto jedinců a zvýšit  tak 

předpoklad pro jejich integraci do společnosti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

53 400 36 400 78 18 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
2

Sdružení žen 

Podbřezí, o.s.

Kdo si hraje v 

Podbřezí, nezlobí

Hlavním cílem projektu je rozvoj klíčových kompetencí u dětí a mládeže. Jde zejména o 

tzv. měkké kompetence - kompetence ke spolupráci, k aktivnímu přístupu, k zvládání 

zátěže, samostatnosti a k řešení problému. Všechny tyto kompetence děti a mládež rozvíjí 

při námi pořádaných aktivitách. Nákupem nového vybavení nejen zkvalitníme pořádané 

akce, ale i zvýšíme zájem o ně mezi dalšími vrstevníky . Pro děti a mládež, kteří se účastní 

pravidelných akcí nákupem inovujeme stávající materiálově- technické vybavení.

0
1

.0
3

.2
0

1
5

2
5

.1
2

.2
0

1
5

35 000 24 500 72 14 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
3

Muzeum přírody 

Český ráj o. s.

Poznávání a 

prožitky na 

Prachově

Cílem projektu je podpořit zájem dětí o poznávání přírody a historie, zkvalitnit materiálně 

technické zázemí tak, aby jim mohlo být nabídnuto řešení přiměřených praktických úkolů 

v těchto oblastech, rozvíjet jejich pozitivní vztah k regionu, ve kterém žijí.Cílové skupiny 

jsou: děti ze zájmových kroužků MPČR - k 10.12.2014 je 26 členů kroužků ve věku 7-12let, 

dospělých členů MPČR je 10  děti a mládež účastnící se akcí pro veřejnost
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

99 000 60 000 83 24 000 mimo režim de minimis

4 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
4

"Divadlo Rtyně"

Technické 

zabezpečení pro 

zajištění činnosti 

Divadla Rtyně o.s.

Cílem projektu je získat prostředky o královehradeckého kraje na nákup techniky 

(zesilovače, mikrofony, kabely, prodlužovací šňůry, mixážní pult, toner do tiskárny). Pokud 

bychom získali prostředky, budeme moci dále pokračovat v naši činnosti. Doposavad jsme 

totiž toto technické zabezpečení měli zapůjčené. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

39 000 25 000 64 13 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
5

Klub Maják Hořice 

o. s.

My se nenudíme 

2015

Tento projekt je pro děti nejen vítaným zpestřením jejich volného času, ale je také velkým 

přínosem k rozvoji nejen motorických schopností, ale podporuje také rozvoj tvořivosti a 

fantazie. Jedním z hlavních cílů našeho Klubu je pomoci integraci zdravotně postižených 

dětí a mládeže do naší společnosti a to je i hlavním cílem tohoto projektu. Tento cíl je v 

průběhu tvořivých dílen, rehabilitačního plavání a muzikoterapie naplňován v maximální 

míře, jelikož při všech činnostech jsou vedle sebe handicapované děti s dětmi zdravými a 

kromě toho, že se navzájem inspirují, tak se zdravé děti učí pomáhat handicapovaným tak, 

aby to byla opravdu užitečná pomoc.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

29 500 16 700 73 13 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
6

Sion - Nová 

generace
Nová generace

Cílem projektu „Nová generace“ je:1. Prostřednictvím volnočasových aktivit celkově 

rozvíjet děti a mládež jako zdravé osobnosti s pozitivními životními hodnotami, schopné 

aktivně se spolupodílet na současném dění ve společnosti a v našem městě.2. Předávat 

dětem a mládeži důležité životní hodnoty jako je přátelství, tolerance, čestnost, aktivita 

apod., to vše zábavnou a pro danou věkovou skupinu přijatelnou formou, jako jsou hry, 

soutěže, scénky, diskuze, videoprojekce, vyprávění, písničky aj.3. Dílčím cílem je 

preventivně působit proti vzniku nebo dalšímu rozšiřování sociálně patologického jednání 

u dětí a mládeže.Naším cílem je opravdu NOVÁ GENERACE – zdravá, aktivní, sebevědomá, 

otevřená a tolerantní.Mezi priority projektu patří zapojení znevýhodněných dětí a 

mládeže (zejména se sociálním znevýhodněním). Celoroční aktivity jsou jimi 

navštěvovány. Jednorázové aktivity jsou pro takové děti a mládež otevřené (stejně jako 

pro další obyvatele města).

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

889 556 60 000 91 29 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
7

Taneční skupina T- 

BASS Hradec 

Králové

CELOROČNÍ 

ČINNOST TANEČNÍ 

SKUPINY T-BASS 

HRADEC KRÁLOVÉ

Cílem projektu je smysluplné naplnění volného času dětí a mládeže, rozvoj tanečně 

pohybových schopností, výchova k práci v kolektivu a soutěživosti v duchu "fair play". 

Dalším významným cílem je práce se skupinou dětí a mladých lidí, kteří jsou ohroženi 

negativními společenskými jevy (v taneční skupině pracují především zájemci o moderní 

taneční hudbu a velmi často vyhledávají prostředí diskoték a tanečních klubů, kde se 

setkávají s drogami, alkoholem a kriminalitou).
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

3 670 000 60 000 90 28 000 mimo režim de minimis

5 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
8 Asociace 

turistických oddílů 

mládeže ČR, TOM 

1722 Pěšinky a 

Ostříži

Rok mezi hvězdami

Cílem letošního projektu je v rámci pravidelné činnosti zaměřené na aktivní využití 

volného času dětí a mládeže

rozšířit zájem účastníků o zajímavé podrobnosti o hvězdné obloze a poznávání vesmíru. 

Vycházíme z toho, že i tato témata jsou vlastně pokračováním našeho projektu Zaostřeno 

na přírodu, který byl krajským úřadem podpořen v roce 2014.

0
2

.0
1

.2
0

1
5

2
9

.1
2

.2
0

1
5

81 000 40 000 86 21 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

1
9

MC Ratolest

Podpora celoroční 

činnosti MC 

Ratolest

Cílem projektu je podpořit aktivity  MC v jeho činnosti.Dalším cílem je rozšíření aktivit 

kroužků a celoročních akcí a zapojení do aktivit širokou veřejnost.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

25 000 17 500 91 15 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
0

Modelářské 

centrum o.s.

Modelářský 

kroužek

Aktivně zaplnit volný čas dětem a naučit je trpělivosti, zručnosti a základním modelářským 

dovednostem.Začít budovat klubové kolejiště, stavět železniční modely a soutěžní 

dioramata a pokračovat ve stavbě modulové železnice. Zúčastnit se prestižních soutěžích 

např. mistrovství Evropy v Praze, Kaden Cup Náchod, Hradecký lev v Hradci Králové a 

další., ti nejlepší si ze soutěží přivezou ocenění.Zorganizovat tři modelářské výstavy, kde se 

mohou děti prezentovat svými vyrobenými modely rodičům, příbuzným, spolužákům i 

široké veřejnosti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

124 870 60 000 79 23 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
1

Klub Základní 

umělecké školy 

Hradec Králové - 

Na Střezině 1042

Open Dwoor 2015

Akce je určena pro širokou veřejnost, také pro rodiče s dětmi. Škola se tak chce příjemným 

způsobem dostat do povědomí veřejnosti. Zároveň tak nabízí příjemné a smysluplné 

strávení celého odpoledne.

0
5

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
6

.2
0

1
5

78 000 51 000 70 19 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
2

Občanské sdružení 

pro 

hiporehabilitaci 

Bydžovská Lhotka

Pomáhejme si

Cílem aktivit je přispět k:  1. pozitivnímu a smysluplnému využití volného času 2. zvýšení 

znalostí z oblasti fauny, flóry, historie 3. rozvoj psychické kondice a rozvoji psychických 

dovedností 4. rozvoji sociálních schopností  5. rozvoji pohybových schopností a fyzické 

kondice 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

292 000 36 500 72 16 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
3

Sdružení dětského 

folklorního 

souboru 

ČERVÁNEK

Celoroční činnost  

DFS Červánek

Cílem projektu je umožnit pracovat dětem v souboru v nezměněné intenzitě, udržovat s 

nimi rozvíjení tradic v regionu, seznamovat je s novými lidovými písněmi a tanci z naší 

oblasti. Ukázat dětem folklor jiných krajů naší vlasti, ale i folklor a tradice jiných zemí. Vést 

děti k národní hrdosti, sounáležitosti a také vlastní odpovědnosti.Chceme, aby se všehny 

děti mohly zúčastnit všech našich akcí bez ohledu na to, jaké mají doma hmotné 

podmínky.
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

120 000 60 000 73 22 000 mimo režim de minimis

6 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
4

Centrum pro 

všechny generace 

o.s.

Volnočasový klub 

Vješák

Cílem je nabídnout návštěvníkům klubu kvalitní náplň volného času různorodými 

volnočasovými aktivitami, tím je motivovat k plnohodnotnému životu a předcházet tak 

drogovým závislostem, alkoholismu a jiným rizikům s dospíváním spojených. Během 

jednotlivých aktivit chceme, aby se děti a mládež aktivně zapojovali jak do příprav, tak 

realizace samotné.Cílem klubu je mladé společně sbližovat a mimo jiné provazovat 

vzájemné mezigenerační vztahy mezi mladými a jejich rodiči. Motto klubu "Neděláme 

rozdíly", kde nerozlišujeme mezi jednotlivými mladými, kdo je více či méně uznávaný, 

vzdělaný, talentovaný..Cílem je dát mladým šanci se uplatnit a získávat zkušenosti, které 

jim mohou pomoci jak při studiu SŠ a VŠ, tak v životě samotném. Můžeme tak odhalovat 

různá obdarování a schopnosti jednotlivců a rozvíjet je v přirozeném a zdravém prostředí. 

V rámci příprav občerstvení (pizza, palačinky..) zapojujeme mladé do vaření a tím můžeme 

rozšířit jejich schopnosti a jít proti konzumnímu stylu života.Naší snahou je dětem, které 

čelí mnohým odmítnutím a rodinným rozvráceným vztahům, dát smysl v sebepřijetí, 

přijetí kolektivem a v nastavení správných životních hodnot.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

129 400 60 000 87 28 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
5 ,,Rychnovský 

dětský sbor 

Základní umělecké 

školy v Rychnově 

nad Kněžnou´´

Rychnovský dětský 

sbor 2015

Zajistit nadstandardní činnost pro 9 oddělení Rychnovského dětského sboru- nabízet 

širokému spektru dětské populace regionu Rychnovsko kvalitní uplatnění ve volném čase- 

vyhledávat a rozvíjet děti nadané  a talentované, sbor je však otevřen i pro děti s 

handicapem. Pracuje i s nezpěváky.- rozšiřovat jazykové a geografické  znalosti (zahraniční 

i tuzemské zájezdy), získávat široký kulturní a společenský rozhled, - reprezentace - - 

uspořádat víkendová soustředění (250 dětí) - 2 x ročně, letní tábory (130 dětí)- zpřístupnit 

tuto aktivitu i dětem ze sociálně slabších rodin (spolupráce se sponzory a městem Rychnov 

n.K.)

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

550 000 60 000 97 31 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
6

Centrum pro 

rodinu Beránek

Volnočasové 

aktivity pro děti ze 

Všestar a okolí 

2015

Cílem projektu je po celý rok nabízet dětem širokou paletu akcí, a tím výrazně rozšířit 

možnosti využití volného času, které jsou v naší obci jinak poměrně úzké. Aktivity jsou 

charakteru zábavně-vzdělávacího, zážitkového. Vytvoří platformu pro vytváření a 

upevnění vztahů mezi dětmi, poznávání nových věcí nenásilnou formou, řada z nich je 

spojena i s pobytem venku. Vytváříme platformu pro laické předávání dovedností a 

znalostí z dítěte na dítě - podporujeme vazby kamarádství dětí z jedné školy a vesnice, 

které se ve svém volném čase nesejdou, neboť jsou po skončení vyučování orientovány na 

aktivity mimo své bydliště.  Heslem projektu je "Poznej svého kamaráda a nech se jím 

inspirovat".
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

95 000 57 000 75 21 000 mimo režim de minimis

7 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
7

Sdružení občanů 

při ZŠ Chodovice-

Holovousy

Volný čas dětí a 

mládeže 2015

Naše motto je: Kdo si hraje nezlobí. Organizováním zájmových kroužků i jednorázových 

akcí chceme děti zaměstnat v jejich volném čase: Naším cílem je - kromě jiného - dětí 

naučit větší zručnosti a zároveň jim zajistit dostatek pohybu, zlepšit jejich fyzickou kondici 

Do akci zapojujeme i další občany regionu. Posledních šest let spolupracujeme s 

Domovem dětí v Nechanicích. Pořádáme společné akce.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

130 000 34 000 82 19 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
8

Asociace Tom ČR, 

TOM 19208 KADET

Cesta za modrou 

hvězdou

Cílem naší činnosti je naučit co největší množství dětí a mládeže využívat aktivně volný čas 

se zaměřením na zvládnutí základních pohybových dovedností, zejména ve vodě a na 

vodě. Chceme, aby se každé dítě, které projde naším oddílem  naučilo plavat, potápět se, 

jezdit na kánoi, kajaku i raftu, základům většiny míčových sportů, pohybu v terénu,  

lyžovat a bruslit. Dalším cílem je osvojení základních znalostí o ochraně životního 

prostředí, základů první pomoci a záchranářství ve vodě. Chceme i nadále děti učit 

samostatnosti a pobytu v přírodě tak, aby tím neohrozily sebe nebo přírodu samu. 

Hlavním cílem však je naučit děti žít v kolektivu, naučit se spolupracovat ve složitějších 

situacích, myslet nejen na sebe a svou bezpečnost, ale také na druhé a jejich bezpečnost. 

Chceme, aby si dítě uvědomilo, že v kolektivu, při aktivní činnosti, využije svůj čas lépe, 

než doma u počítače, nebo televize. Akcemi pro širokou veřejnost, promítáním filmů, 

uveřejňováním fotografií a článků  z činnosti chceme ukazovat i neorganizované mládeži, 

jak zajímavě se dá prožít čas.Standart naší pravidelné činnosti chceme i nadále zachovat a 

dále rozšiřovat.Členská základna je optimální.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

280 000 60 000 92 30 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

2
9

Liga Lesní 

moudrosti kmen 

Tate Osmaka

Pro všechny 15

Podpora celoroční činnosti dětského kmene LLM Tate Osmaka Dolany a vytvoření 

základních podmínek materiálně technického zázemí pro pravidelnou činnost dětí a 

mládeže. Uvést do provozu SROUBENKU.Dále pak podpora akcí pro neorganizovanou 

mládež. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

115 000 60 000 74 22 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
0

OPEN ART Nová 

Paka

Roškopov 1+1 

aneb jeden měsíc a 

jeden týden 

otevřeného 

prostoru (tvůrčí 

dílny pro děti a 

mládež)

Zajímavým a tvůrčím způsobem oslovit mladou generaci. Nabídnout smysluplné trávení 

volného času.Vést děti a mládež k aktivnímu, sebevědomému a zodpovědnému utváření 

vlastních hodnot. Poskytnout dětem a mládeži možnost seberealizace. Uvést jako lektory 

zajímavé osobnosti. Seznámit děti s jedinečností zdejšího kraje. Vytvořit prostor pro 

setkání nejen talentované mládeže, umožnit jim nejen prezentaci jejich výtvorů, ale i 

konfrontaci s díly ostatních tvůrců a názory profesionálů. Motivovat děti k vlastní tvorbě.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

625 000 20 000 77 15 000 mimo režim de minimis

8 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
1

Mateřské centrum 

Kapička

Rozvoj 

psychosociálních, 

komunikačních a 

motorických 

dovedností dětí ve 

věku od 0 do 6 let

Cílem projektu je podpořit plnění dílčích cílů MC Kapička a v rámci komplexní nabídky 

herních, vzdělávacích a socializačních služeb neustále rozvíjet, zkvalitňovat a efektivně 

inovovat právě programy pro děti do 6 let. Obecným záměrem je zajištění aktivní 

prevence vzniku sociálně patologických jevů, podpora zdravého rozvoje dětí, rodičů i 

celých rodin. Hlavní cíle projektu:Nabízet kvalitní a všestrannou nabídku programů pro 

děti ve věku od 0 do 6 let s ohledem na výše vytyčené konkrétní cíle Poskytovat bezpečné, 

zdravé a podnětné zázemí pro děti i jejich doprovodNabízet lektorům aktivit pro děti 

příležitosti ke zvyšování odbornosti a vzájemnému sdílení zkušeností Průběžně analyzovat 

a vyhodnocovat efektivitu programů a služeb pro děti do 6 let a dle potřeby nabídku 

upravovat a inovovatPřipravit program tak, aby vyhovoval co největší části cílové skupiny 

MC patří mezi málo organizací, které nabízejí možnost aktivního a organizovaného trávení 

volného času pro děti již „předškolkového“ věku. Umožňuje tak kontinuální přípravu na 

život ve společnosti a přechod do mateřské školy a později do školy základní.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

456 300 39 800 76 18 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
2

STROM

"I NA TOBĚ ZÁLEŽÍ" 

- Podpora 

celoroční činnosti 

oddílu STROM 

(Dětenice)

Vedení dětí a mládeže v regionu v rámci environmentální výchovy k zodpovědnému 

přístupu k životu.  Zapojení do vlastního spoluvytváření příjemného životního prostředí. 

Nabídkou vhodného a netradičního využití volného času předcházet sociálně patologickým 

jevům u dětí a mládeže v regionu. Umožnění i znevýhodněným dětem, navštěvovat 

oddílem pořádané akce, soutěže, dílny i letní tábor.  Zakoupením nového materiálu na 

letní tábor i činnost oddílu zajistit zkvalitnění činnosti oddílu.  (Např. Zakoupením 

určovacích klíčů a pomůcek pro odebírání vzorků přírody rozšiřovat znalosti v 

přírodovědných oblastech.)  Rozšířit spolupráci s dalšími organizacemi a spolky, pořádat 

místní i regionální kola soutěží. Zlepšit odbornou kvalifikaci vedoucích pro všechny aktivity 

oddílu.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

59 800 39 250 82 20 000 mimo režim de minimis

9 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
3

"DSJ camp, o. s."
Letní dětský tábor 

Pecka 2015

Cílem je realizace letního tábora ve dnech 26. 7. - 8. 8. 2014 v prostředí rekreačního 

areálu "Pecka".Toto zahrnuje zajištění autobusové dopravy z Hradce Králové do Pecky a 

zpět, zajištění ubytování a stravování (5x denně), činnost dětí v oddílech (sportovní, 

soutěžní, turistická, poznávací, rehabilitační, vzdělávací), přípravu, zajištění a realizaci 

celotáborové hry.Projekt grant. žádosti orientačně předpokládá následující využití 

grantové dotace:1. dovybavení a částečné obnovení sportovního náčiní: lana na lanovou 

dráhu, pálky a míčky na stolní tenis, soupravy na badminton a softball, míče, ringo, 

pásmo, diabolky, terče na šipky2. autobusová doprava HK - Pecka a zpět3. karton, lak, 

barvy, lepidla, papír, textilie, kartony aj. - pomůcky a materiály na celotáborovou hru4. 

drobné věcné odměny a ceny pro vítěze a účastníky soutěží (táborová pouť, táborová 

olympiáda, orientační závod, vědomostní a paměťové soutěže, individuální a týmové 

sportovní soutěže,...)5. drobné kancelářské potřeby - papír, obálky, poštovní známky6. 

náklady na ubytování - děti jsou ubytovány v chatkách7. doplnění lékárny 8. rehabilitační 

náčiní - podložky, míče - overbally

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

159 000 20 000 74 14 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
4

Jezdecký klub 

Isabel
Společně s koníky

-  zajistit pravidelný a harmonický chod  celoroční činnosti- rozšiřovat členskou základnu o  

nové členy- učit členy kladnému vztahu k přírodě a zodpovědnosti k sobě samým i 

zvířatům- pořádat akce týkající  se zájmového jezdectví ve všech směrech(jezdecké dny, 

dětské dny)- dostat více do podvědomí veřejnosti činnost sdružení, rozšířit spolupráci s 

místními organizacemi- zajistit kvalitní podmínky pro jezdce i koně- odměnit dobrovolné 

pomocníky- vylepšit z materiálně technického vybavení co je nutné- zvýšit zájem o  

dvouhodinový program "Ahoj, víš jak řehtá kůň?" pro školky, školy a organizace pracující s 

dětmi

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

100 000 60 000 0 0 

nepřijatelné - organizace, 

jejíž hlavní činnost je 

sport

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
5

Křesťanské 

mateřské centrum 

Sedmikráska, 

občanské sdružení

Pro děti a s dětmi

- programovou nabídkou přispět k rozvoji psychomotorických, kognitivních, pohybových, 

komunikativních dovedností a schopností nenásilným a přirozeným způsobem. 

- pobytem v přírodě (výlety) umožnit dětem navazovat společenské a přátelské vztahy se 

svými vrstevníky mimo rodinu 

- formou hry a týmové práce pomoci překonávat dětem ostych v kolektivu, posílit 

sebevědomí a důvěru v sebe sama 

- účastí na programu získat nové vědomosti, dovednosti a návyky. 

- nabídnout jiný náhled na život a na jeho smysl v duchu křesťanství (prožitkem a 

vědomostmi)
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

109 000 60 000 82 24 000 mimo režim de minimis

10 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
6

TERCIA VOLTA Žijeme zpěvem

Hlavními cíli činnosti spolku je nabízet hodnotné kulturní vyžití a kvalitní trávení volného 

času vlastním členům, tedy dětem a mladým lidem, také přispívat k rozvoji kulturního 

života ve městě a jeho okolí, rozvíjet amatérskou činnost v oblasti sborového zpěvu a 

komorní hudby, a v neposlední řadě materiální podpora této činnosti a zkvalitnění 

jednotlivých akcí dobrovolnickou prací. V souvislosti s činností spolku je cílem projektu 

vytvořit pestrý program pro děti a mládež, kteří mají o zpěv a hudbu zájem a také jsou 

členy sdružení Tercia volta. Dalším cílem projektu je zajistit účast dětského pěveckého 

sboru Kvítek na soutěžích a dát zpěvákům možnost zdokonalit se a získat umístění. 

Formou víkendových i vícedenních soustředění o prázdninách chceme dát inspiraci k 

využití volného času.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

256 652 30 000 91 21 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
7

Sdružení Mladého 

týnišťského big 

bandu ZUŠ v 

Týništi nad Orlicí

Mladý týnišťský big 

band

nabízet širokému spektru dětí a mládeže z Týniště nad Orlicí a jeho okolí kvalitní uplatnění 

ve volném čase rozvíjet nadané a talentované děti a mládež získávat široký kulturní a 

společenský rozhled reprezentovat nejen sebe, ale i big band a samotné město 

sebevzdělání v oblasti jazzu a swingu 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

140 000 60 000 69 21 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
8

YMCA Hradec 

Králové

Celoroční provoz 

YMCA Hradec 

Králové včetně 

Informačního 

centra pro mládež

Všestranná nabídka každému dostupných volnočasových aktivit pro děti a mládež, 

Informační centrum pro mládež, Dětské centrum, kroužky, oddíly, práce na PC, internet, 

doučování, poradny, stolní tenis, šipky, deskové hry a jiné služby, příměstské tábory, 

jednodenní, víkendové a vícedenní akce.Cílem projektu je zkvalitnit a rozšířit nabídku 

zájmových volnočasových aktivit dětí a mládeže.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

1 160 372 59 000 82 24 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

3
9

"Taneční skupina 

Attitude Dvůr 

Králové nad 

Labem"

Celoroční provoz 

TS Attitude DKnL

- rozvíjení tanečních i sportovních dovedností- podpora mezilidských vztahů- prevence 

sociálně nežádoucích jevů- spolupráce členů- vzájemná tolerance členů- podpora 

zdravého životního stylu- pomáhání v řešení konfliktů- zvyšování fyzické kondice- 

umožnění výměny zkušeností a informací s jinými tanečními skupinami- vzájemná 

inspirace

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

167 000 53 500 70 19 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

4
0

Funny S námi je to funny

Podpora pořádání volnočasových, sportovních a zájmových akcí 

pro děti a mládež. a to jak během školního roku tak o prázdninách. Finanční částka bude 

sloužit ke zlevnění táborů pro děti ze sociálně slabých rodin a ke zlepšení programu pro 

děti jak při jednodenních akcích tak při táborech. 2
6

.0
1

.2
0

1
5

2
7

.1
2

.2
0

1
5

424 600 60 000 82 24 000 mimo režim de minimis

11 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

1
5

SM
R

0
1

-0
0

4
1

NO LIMITS, o.s.

Celoroční činnost 

Jezdeckého klubu 

No Limits v roce 

2015

Cílem projektu je v rámci volnočasových aktivit nabídnout dětem jeho smysluplné využití, 

především jejich prohloubením vztahu k přírodě a zvířatům, a to péčí o zvířata a farmu a 

dále pohybovým vyžitím, jímž je jízda na koni. Projekt je zároveň jistou prevencí proti 

závislostem či patologickým jevům mezi dětmi; napomáhá spolupráci a komunikaci mezi 

zdravými a postiženými dětmi a rozvíjí jejich pohybové dovednosti. Přínosem pro 

handicapované je jejich začlenění do dětského kolektivu se "zdravými" dětmi a rozvoj 

jejich motoriky.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

355 000 60 000 76 23 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

4
2

Taneční škola 

TIMEDANCE 

Hradec Králové 

o.s.

CELOROČNÍ 

ČINNOST 

TIMEDANCE 

HRADEC KRÁLOVÉ 

2015

1) zvýšení kvality a míry užitečnosti volného času dětí a mládeže2) rozvíjení fyzických, 

intelektuálních a emocionálních schopností dětí a mládeže3) začlenění dětí a mládeže ze 

sociálně slabších rodin4) výchovná funkce - proti drogám, alkoholu5) kulturní funkce - 

kulturní přínos královéhradeckému krajiMěřitelný přínos projektu:1) zvýšení integrity dětí 

a mládeže do Tan.školy TIMEDANCE2) zajištění kvalitních programů v rámci vzdělávání v 

tanci pro děti a mládež3) zvýšení integrity dětí a mládeže ze sociálně slabších rodin4) 

zajištění programů zaměřené proti drogám a alkoholu5) kulturní přínos - obohacení 

kultury dětí a mládeže v královéhradeckém kraji

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

343 000 60 000 80 24 000 mimo režim de minimis

1
5

SM
R

0
1

-0
0

4
3

Taneční škola 

TIMEDANCE 

Hořice o.s.

CELOROČNÍ 

ČINNOST 

TIMEDANCE 

HOŘICE A JIČÍN 

2015

Hlavním cílem projektu je soustavná a pravidelná činnost naší organizace v práci s dětmi 

amládeží. Od počátku naší organizace dochází každým rokem ke zkvalitnění a rozvoji 

služebv rámci potřeb členů na úrovni mimoškolních aktivit a chceme v tom i 

nadálepokračovat a přinášet dětem a mládeži radost, štěstí a lásku ve formě 

kvalitněorganizovaného volného času. Tanec bude nedílnou součástí - spojení hudby a 

pohybu podvedením kvalifikovaných lektorů. Další cíle:1. pořádání kulturních a 

sportovních akcích, ve kterých se naši členové aktivně zapojí - tytoakce kulturně obohatí 

občany královéhradeckého kraje a slouží i k široké propagaci královéhradeckého kraje; 2. 

integrace nových členů do naší organizace; 3. snížení tzv.rizikových skupin dětí a mládeže 

v rámci kolektivní organizované činnosti (prevence protidrogám, boj proti kriminalitě 

mládeže); 4. zlepšit zvyklosti našich členů škola x volný čas; 5.skvělé výsledky našich členů 

ze soutěží vedoucích k motivaci a sdružení v naší organizaci apropagaci 

Královéhradeckého kraje. Součástí projektu je i pomoc dětem a mládeži ze sociálně 

slabších rodin, kteří se chtějí pravidelně a celoročně účastnit aktivit.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

271 000 60 000 93 29 000 mimo režim de minimis

14 060 900 1 930 275 860 000 

12 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
1

Umělecká agentura 

Ambrozia při Základní 

škole Pouchov 

Hradec Králové o.p.s.

Letní umělecká škola 

Ambrozia 2015

Cílem projektu Umělecká škola Ambrozia je všestranný umělecký rozvoj účastníků, poznání 

jednotlivých forem umění a jejich praktická aplikace. Cílem je odbourat u dětí trému z 

veřejného vystupování, naučit je vnímat estetickou složku umění a především ho chápat jako 

prostředek k vyjadřování svých myšlenek, názorů a postojů. Účastníci se tvorbou společných 

projektů učí hledat správné hodnoty sociální komunikace, kooperace a taktéž míře 

zodpovědnosti za výsledek v rámci celé skupiny. Dalším, neméně důležitým cílem je zaměřit se 

na sociálně znevýhodněné děti a mládež Královéhradeckého kraje a tím tak působit v primární 

prevenci sociálněpatologických jevů.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

465 000 32 500 93 21 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
2

Mensa International - 

Mensa České 

republiky

Logická olympiáda 

2015 - 

Královéhradecký kraj

Cílem soutěže je odhalit nadání u dětí a mládeže ve věku od 6 do 20 let a nabídnout jim 

alternativní způsob trávení volného času, který rozvíjí jejich nadání. Soutěžní zadání jsou 

sestavena tak, aby testovala schopnosti logického uvažování na základě obecných principů. Je 

minimalizován rozsah nutných “školních“ znalostí. Výsledky dosažené v soutěži jsou určitým 

(ačkoliv samozřejmě ne jediným) indikátorem nadání soutěžících. Na soutěž přímo navazují 

další aktivity, kterých se děti a mládež mohou zúčastnit (Dětská šifrovací liga, Tábor Logické 

olympiády apod.). Tyto aktivity jsou otevřené všem dětem a mladým lidem.

0
1

.0
8

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

50 000 30 000 85 17 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
3

Mateřská škola, 

základní škola a 

střední škola Daneta, 

s.r.o.

Florbalový turnaj v 

Danetě

Hlavním cílem předkládaného projektu je podpora sportovní činnosti zdravotně postižených 

dětí v Královehradeckém kraji a uspořádat sportovní akci pro žáky základních škol praktických z 

Královehradeckého kraje.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

1
5

.0
6

.2
0

1
5

28 000 17 000 63 10 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
4

Novopacko
Olympiáda 

mateřských škol 2015

Zajistit sportovní dopoledne pro předškolní děti ve stylu velkých reprezentačních závodů a 

motivovat děti ke sportování ve volném čase.

0
1

.0
3

.2
0

1
5

3
1

.0
7

.2
0

1
5

24 000 15 600 66 10 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
5

Biskupství 

královéhradecké

Diecézní setkání 

mládeže 2015

Vytvoření a poskytnutí mladým lidem žijícím či studujícím v královéhradecké diecézi prostor 

pro prožitek společenství vrstevníků, pro osobnostní formaci a růst, navazování nových 

kontaktů, dialog s odborníky ze široké škály oborů. Motivace mládeže ke zodpovědnému a 

zdravému životnímu stylu, plnohodnotnému prožívání svého přesvědčení a aktivnímu 

občanství s důrazem na spirituálně-edukační charakter. Rozvoj a podpora dobrovolnické 

činnosti. Umožnit získání neformální vzdělávací zkušenosti. Prevence negativních jevu a 

podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže na místní úrovni (ve farnostech a školách) 

Společné slavení Světového dne mládeže

1
9

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
4

.2
0

1
5

95 000 30 000 88 18 000 
 mimo režim de 

minimis 

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

13 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
6 Dům dětí a mládeže 

JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad Labem, 

Spojených národů 

1620

Prima hrátky v 

Jedničce aneb 

Zahradní slavnost pro 

děti - 5. ročník

Cílem akce je seznámi děti a mládež z běžného i sociálně znevýhodněného prostředí se širokou 

škálou činností -volnočasových aktivit, ale také rozvíjet a udržovat vzájemnou sounáležitost 

všech zúčastněných. Přivést děti do přátelského prostředí otevřené komunikace, které působí 

také  v oblasti prevence sociálně patologických jevů. Vzájemnou interakcí ukázat dětem a 

mládeži, že ačkoli jsme každý jiný, přece můžeme mít společné zájmy, bavit se a zároveňse učit 

něčemu novému. Že lze trávit čas i jinak, než hraním počítačových her a vysedáváním u TV. Že 

kamarády a přátele můžeme najít jinde, než na sociálních sítích, můžeme s nimi mluvit, 

poznávat se, smát se i pomáhat si. Vítáni jsou samozřejmě rovněž rodiče, které chceme spolu s 

dětmi přivést do prostředí, kam cigarety, alkohol a jiné návykové látkynepatří, neboť zejména 

rodiče hrají velkou roli v prevenci sociálně patologických jevů a seznamují své děti se zdravým 

životním stylem. Proto má smysl ukazovat všem přítomným, a hlavně dětem, že lze 

plnohodnotně a zábavně trávit volný čas bez těchto návykových látek. Cílem je rovněž 

zpřístupnit v co největší míře aktivity také dětem a mládeži  s různými formami handicapu.

0
2

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

59 500 33 000 83 19 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
7

Centrum pro 

integraci osob se 

zdravotním 

postižením 

Královehradeckého 

kraje, o.p.s.

Psychorehabilitační 

pobyty pro děti a 

mládež se zdravotním 

postižením

Cílem projektu je umožnit dětem se zdravotním postižením trávit volný čas mimo domov a 

školu, v kolektivu podobně postižených dětí a naučit je takovým dovednostem, které jsou 

potřebné pro kvalitní život a integraci do zdravé společnosti. Důležitým přínosem je zlepšení 

psychosociálního stavu dětí a mládeže se zdravotním postižením. Děti získají nové podněty, 

které zlepšují schopnosti přizpůsobení, soustředění a sebeprosazení. Hmatatelným výstupem 

projektu je stále narůstající počet zájemců o tyto akce, což vypovídá o tom, že jsou prospěšné.

0
2

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

692 700 35 000 88 21 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-

0
0

0
8

Dům dětí a mládeže 

Pelíšek, Vrchlabí

Letní Taneční Škola 

EDEN 2015

Cílem projektu je především udržet mládež v tělesné kondici, vztah k pohybu a aktivnímu 

přístupu k volnočasovým aktivitám, rozvíjet jejich taneční dovednosti a zkušenosti. Učit mládež 

kolektivnímu chování a spolupráci.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

2
9

.0
8

.2
0

1
5

142 500 25 000 56 0 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

0
9

Dobré divadlo
Nábřeží řemeslníků - 

tvořivé dílny pro děti
Probouzet v dětem zájem o rukodělnou práciOživit veřejný prostor sváteční akcí.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

200 000 35 000 0 0 
 nepřijatelný 

žadatel - spolek 

14 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
0

"TŠ BONIFÁC" o.s.
Slavíme s Bonifácem 

davacítku

„TŠ Bonifác“ oslaví v kalendářním roce 2015 20. výročí od svého založení. Do této významné 

události chce zapojit co největší počet dětí neorganizovaných ale také širokou veřejnost. 

Hlavním cílem projektu je především prostřednictvím výtvarné soutěže, následné výstavy, 

netradiční sportovní olympiády a prezentace jeho činnosti motivovat neorganizované děti do 

zájmové mimoškolní činností, dále shrnout a prezentovat 20 letou existenci sdružení. Hlavním 

cílem projektu je těmito dílčími aktivitami přilákat další děti, budoucí členy sdružení k ke 

smysluplnému trávení volného času.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

76 000 35 000 0 0 
 nepřijatelný 

žadatel - spolek 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
1 Gymnázium, střední 

odborná škola, 

střední odborné 

učiliště a vyšší 

odborná škola, Hořice

Přírodovědný víceboj

Netradiční formou vzdělávat žáky, prohloubit jejich zájem o oblast přírodních věd.Zvýšit zájem 

žáků o studium přírodovědných oborů nejen na naší škole, ale všeobecně podpořit jejich zájem 

o tyto obory.

0
1

.0
9

.2
0

1
5

3
0

.1
0

.2
0

1
5

21 000 14 500 59 0 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
2

Muzeum východních 

Čech v Hradci Králové
Muzejní neděle 2015

Muzejní neděle si klade za cíl seznamovat veřejnost, především děti a mládež, nejen se 

zvykoslovnými tradicemi, ale i s historií Královéhradeckého kraje. Projekt nabídne vedle 

tvůrčích dílen i zážitkové a interaktivní programy a po dvou letech opět charitativní dílnu.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

49 500 24 500 76 13 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
3

Dům dětí a mládeže, 

Chlumec nad Cidlinou

Letní pobyty s 

Domem dětí a 

mládeže

Cílem táborů je zpřístupnit pobyty dětem ze všech sociálních skupin, integrovat neregistrované 

zájemce o mimoškolní aktivity Domu dětí a mládeže, smazat věkové rozdíly a umožnit jim 

smysluplně strávit část prázdnin v kolektivu vrstevníků pod vedením zkušených vedoucích. Dále 

se noví účastníci z širokého okolí Chlumce nad Cidlinou seznámí se zájmovou činností  našeho 

zařízení a  nabídneme jim i účast v našich pravidelných, příležitostných a spontánních 

činnostech. Letní tábory přispívají k všeobecnému rozvoji osobnosti dětí, vedou je i ke 

zdravému životnímu stylu, k rekreaci a odpočinku. Děti získají nové znalosti a dovednosti, naučí 

se táborovým zručnostem, které využijí i v budoucím životě. Významných cílem pobytů dětí bez 

rodičů je i to, že se o sebe dokáží postarat a získají nové kamarády a přátele. Cílem judo pobytu 

je naučit děti správně používat judo při zápase, zdokonalit pádové techniky. Součástí přípravy 

je i seznámení se s pravidly společenského chování v kolektivu judistů včetně zásad hygieny. 

Děti se zdokonalí v pojmenovávání chvatů a držení, zvýší si fyzickou a psychickou odolnost. 

Vyzkouší si kolektivní hry, ve kterých se naučí taktiku boje.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
5

.1
0

.2
0

1
5

513 300 35 000 86 21 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
4

Dům dětí a mládeže, 

Nový Bydžov
Letní tábor Plátěnka

Za poskytnuté finanční prostředky chceme dětem zajistit absolvování základního vodáckého 

výcviku. Tímto počinem zvýšíme bezpečnost dětí při jejich dalších vodáckých aktivitách. Dále 

bychom za poskytnuté finanční prostředky navštívili zajímavá místa v nejbližším okolí - 

ojedinělou architektonickou stavbu Ještěd a  sklárny Harrachov 3
1

.0
5

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

265 800 35 000 82 20 000 
 v režimu de 

minimis 

15 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
5

Děti sportu, z. s.

Letní příměstský 

tábor s pohybovou 

aktivitou pro děti v 

Královéhradeckém 

kraji

Hlavní cíle projektu (děti a mládež): Jedná se o zábavný a edukační program a hlídání dětí v 

době letních (hlavních) prázdnin. Příměstský tábor je zaměřen na propagaci sportu a zdravého 

životního stylu dětí. Hlavním cílem by mělo být přivést děti ke sportu (návštěva sportovních 

klubů a sportovních akcí), kultuře (návštěva místních památek, hradů, zámků, divadel a muzeí) 

pohybovým a volnočasovým aktivitám (návštěva koupaliště, akvária, hvězdárny, apod.), 

zdravému životnímu stylu a stravě, bezpečnosti při sportu a bezpečnosti při běžných životních 

situacích (kurz první pomoci pro děti, BESIP…)Hlavní cíle projektu (rodiče, rodiny s 

dětmi):Příměstský tábor, jehož cílem by mělo být, aby pracující rodiče měli možnost, kam 

umístit své dítě předškolního a školního věku. Důležitou otázkou pro rodiny s dětmi z 

Královéhradeckého kraje je, jak se postarat o děti při letních prázdninách. Většina školek a škol 

je zavřená přes celé letní prázdniny a proto rodiče mají problémy s umístěním dětí hlavně přes 

prázdniny. Většina babiček je ve svém věku stále ještě pracujících a tak rodiče hledají jinou 

možnosti zajištění péče o své děti v době hlavních prázdnin.

1
3

.0
7

.2
0

1
5

2
8

.0
8

.2
0

1
5

294 950 35 000 0 0 
 nepřijatelný 

žadatel - spolek 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
6

Hvězdárna v Úpici

Přibližme dětem 

nejzajímavější 

astronomické úkazy 

roku 2015

Cílem projektu je umožnit mládeži pozorování nejzajímavějších astronomických úkazů roku 

2015 s využitím techniky hvězdárny  i mimo hvězdárnu. Součástí projektu budou aktivity s 

mládeží formou  vlastních pokusů o stavbu astronomických přístrojů a modelů. Tímto bychom 

chtěli zvýšit zájem o astronomii a příbuzné vědy a podpořit tak zájmovou činnost dětí a 

mládeže.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

25 000 15 500 73 10 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
7

Petr Ticháček

Krkonošský umělecko-

mediální festival -. 

KUMF 2015

Cílem projektu je seznámení dětí a mládeže s rozhlasovým a televizním

zpravodajstvím, moderováním, muzikálem, filmovým zákulisím,

grafikou, hereckou improvizací, světem fotografování a mediální sférou. Účelem těchto aktivit 

je nejen vyplnění volného času jako zajímavý koníček, ale pro některé z účastníků i pomoc při 

profesní orientaci a startu kariery.

0
1

.0
6

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

63 535 31 000 53 0 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
8

Středisko ekologické 

výchovy SEVER 

Hradec Králové, o.p.s.

Poznáváme, 

prožíváme, 

pomáháme

Hlavním cílem projektu je zprostředkovat účastníkům poznávání přírody a místních zajímavosti  

na území KHK, otevřít možnost účasti na akcích dětem z jakkoliv znevýhodněných rodin, 

nabídnout kvalitní trávení volného času. Prostřednictvím zvolených aktivit vést účastníky ke 

kladnému vztahu k přírodě, k její ochraně a chápání souvislostí mezi kvalitou prostředí a lidskou 

činností. Motivovat další děti a jejich rodiče k účasti na již tradičních brigádách v přírodní 

památce Na Plachtě, které se pravidelně účastní i dětské kluby a zájmové skupiny dětí a 

mládeže z Královéhradeckého kraje (Náchod, Jaroměř, Česká skalice)

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

34 680 18 980 59 0 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

1
9

Obec Jetřichov Rok pro naše děti

Cílem projektu "Rok pro naše děti" je rozvinout a navázat  v roce 2015 na dlouholetou činnost 

jetřichovských dobrovolníků, kteří již osm let pořádají pro děti a mládež z Jetřichova a 

přilehlých obcí pravidelné volnočasové aktivity.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

21 000 13 000 76 10 000 
 v režimu de 

minimis 

16 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
0

Ing. Milan Hrstka Brodíkova trilogie

Hlavním cílem projektu je ukázat dětem a mládeži, jak zajímavě a aktivně se dá využít volný čas 

ve skupině kamarádů a současně si s těmito kamarády přátelsky poměřit síly. Součástí všech 

akcí jsou mimo soutěží a legrace ukázky činnosti zájmových spolků a dětských oddílů. Tím 

chceme i nadále ukazovat, jak zajímavá a pro děti a mládež lákavá je pravidelná činnost ve 

skupině vrstevníků zaměřená správným směrem. Všechny akce, které jsou součástí projektu, 

mají mnohaletou tradici a jsou známé a vyhlášené po celé ČR. Mají nejen účastníky pobavit, ale 

zejména ukázat, že celá rodina může společně prožít aktivní den v přírodě a při tom se pobavit. 

Současně tyto akce přilákají do královéhradeckého kraje další návštěvníky, kteří se při své 

návštěvě současně seznámí se zajímavostmi a krásou našeho kraje. Ze všech akcí bude 

pořízena fotodokumentace a zpracován film. Tento materiál bude použit při výstavách a 

prezentacích královéhradeckého kraje, činnosti Brodíkova ráje i činnosti oddílů při městských a 

krajských akcích. Tím přiblížíme aktivní využití volného času i dalším a motivujeme je k 

návštěvě podobných akcí v budoucnosti a zejména k pravidelné zájmové činnosti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

115 000 35 000 94 23 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
1

Město Police nad 

Metují
TVOŘIVÉ DÍLNY

Cílem projektu je obecně šířit povědomí o papírovém modelářství a využít této činnosti pro 

edukativní účely dětí a mládeže. Cílem je rozvíjet u dětí kreativní a technické myšlení s důrazem 

na výtvarné a estetické cítění. Jedná se o unikátní projekt, který má ambice didakticky působit 

nejen na děti v regionu, ale seznámit a vzbudit zájem i u dětí z větší vzdálenosti. Jedná se o 

dílny, které pracují s kolektivem a rozvíjí tak u dětí schopnost komunikace v kolektivu. Děti 

budou konfrontovány s těmi nejlepšími příklady papírové práce v Čechách. Cílem je vzbudit 

představivost, chuť a nabídnout zážitek, který může ovlivnit celou profesní budoucnost dětí.

0
7

.0
1

.2
0

1
5

1
6

.1
2

.2
0

1
5

15 000 10 500 80 10 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
2

Město Police nad 

Metují

NEDĚLE V MUZEU - 

WORKSHOPY

Cílem projektu je sdružovat děti i dospělé stejných zájmů. Rozvíjet veškeré výtvarné a tvůrčí 

schopnosti. Trávit společně čas. Projekt je zaměřen hlavně na rodiny s dětmi. U dětí se 

prioritně snaží trénovat trpělivost a tolik potřebnou jemnou motoriku. Dalším cílem je 

propagovat povědomí o důležitosti a potřebě úžasného materiálu-papíru, ze kterého lze 

vytvořit prakticky všechno. Cílem se tak stává i osvěta o ekologii. Cílem je povýšit surovinu - 

papír a spojením s technickými prvky z jiných materiálů vytvořit smysluplný a funkční předmět 

užitého umění.Tento projekt má dlouhodobě za cíl vychovávat veřejnost ,a především děti a 

mládež, k samostatnému  - kreativnímu myšlení, které dnes patří k devízám na trhu práce. 

Vzhledem k prostředí, kde se dílny konají, mají ambici vzbuzovat v účastnících chuť do dalšího 

tvoření, ať už jakéhokoliv a inspirovat.  Cílem je manuálně tvořit atraktivní věci, které se stanou 

pro účastníky hodnotnými tím, že je vyrobili sami a stojí za nimi nejen fyzické, ale i duchovní 

snažení každého účastníka.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

2
4

.1
2

.2
0

1
5

15 000 10 500 0 0 
 projekt stažen 

žadatelem 

17 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
3

Město Police nad 

Metují

VZDÁLENOST NÁS 

NEDĚLÍ

Cílem je sdružit děti stejných zájmů a probudit v nich větší chuť k tvoření.Cílem je posilovat 

povědomí o papírovém modelářství, plně využívat edukativních prvků, které tato záliba nabízí a 

využívat je didakticky k rozvíjení dětí a mládeže. Cílem je posilovat kreativní a tolik potřebné 

technické myšlení u dětí, které má vliv na kvatitu života, schopnost si poradit nejen v 

profesních, ale i v životních situacích.

0
1

.0
9

.2
0

1
5

2
5

.1
0

.2
0

1
5

18 000 12 600 0 0 
 projekt stažen 

žadatelem 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
4

"Všemi vjemy"
Festiválek Všemi 

vjemy

Festiválek je každoročně pořádán jako protiváha k tradičním akcím pro děti. Aktivity jsou 

koncipovány pro děti i dospělé tak, aby se mohly účastnit všechny věkové skupiny. Děti tak 

mohou vidět své rodiče a prarodiče v možná netradiční roli, kdy se dospělý aktivním způsobem 

účastní zábavy a to spolu s dítětem či každý sám. Posilují se tak vztahy v rodině prostřednictvím 

společného prožitku a akce.      Do festiválku je zapojena širší komunita, pro kterou je taková 

akce dobrým místem pro setkávání, rozvíjení a navazování nových vztahů a možností kvalitně 

prožít volný čas s celou rodinou. Rodiče coby dobrovolníci na akci mají možnost realizovat 

smysluplně své dovednosti, které ve svém tradičním pracovně-rodinném životě využívají méně 

často. Tvůrčí aktivity jsou pro děti i rodiče inspirací, jak jiným způsobem trávit volný čas a 

rozvíjet svůj potenciál. Kromě tvůrčích aktivit mají návštěvníci možnost ochutnat netradiční 

pokrmy a inspirovat se ke zdravému stravování.  Aktivity na festiválku návštěvník vnímá 

opravdu "všemi vjemy". Ochutnává, poslouchá, používá ruce a celé tělo, komunikuje a 

prociťuje atmosféru.

0
5

.0
1

.2
0

1
5

2
9

.0
5

.2
0

1
5

47 000 30 500 0 0 
 nepřijatelný 

žadatel - spolek 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
5 Vyšší odborná škola 

zdravotnická a 

Střední zdravotnická 

škola, Hradec 

Králové, Komenského 

234

Volný čas jako 

prevence 

patologického jednání 

dětí a mládeže

Aktivita 1 - Sportovní činnosti• Zlepšovat fyzickou kondici a pozitivně ovlivňovat zdravý životní 

styl žáků. • Podporovat zájem o sportovní aktivity a rozšiřovat nabídku sportovních aktivit. • 

Zapojovat maximální počet různých žáků do jednotlivých sportovních aktivit. • Rozvíjet 

spolupráci mezi našimi DM. Aktivita 2 - Tradiční besídky • Udržovat tradice a spolupráci se 

zdravotně postiženými a dlouhodobě nemocnými dětmi a seniory. • Budovat kreativitu, 

originalitu, estetiku. • Rozvíjet empatické cítění. • Praktikovat prevenci sociálně patologických 

jevů vhodným zapojením žáků do činností. Aktivita 3 - Příroda kolem nás očima dětí• Osvojit si 

praktické dovednosti pro kontakt s přírodou. • Účinně spolupracovat ve skupině. • Budovat 

kreativitu a fantazii. • Vytvořit informační nástěnku na DM Hradecká.

0
2

.0
2

.2
0

1
5

1
8

.1
2

.2
0

1
5

27 550 18 550 89 11 000 
 mimo režim de 

minimis 

18 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
6

Základní škola a 

Mateřská škola Krčín
Hudba spojuje

Cílem projektu „Hudba spojuje“ je podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže do 26 let ze 

spádových území. Projekt se dotkne min. tří územních obvodů obcí s rozšířenou působností 

Královéhradeckého kraje. Prioritou projektu je uskutečnění souboru 3 akcí, do nichž se kromě 

dětí a mládeže do 26 let zapojí i zdravotně znevýhodněné děti. Hudební činnosti jsou 

způsobem aktivního trávení volného času a jsou vhodnou kompenzací k racionální činnosti ve 

škole. Dílčím cílem je motivace dětí a mládeže k volnočasovým aktivitám. U dětí a mládeže 

chceme prostřednictvím uměleckých aktivit našeho projektu příznivě podpořit kognitivní 

procesy, emocionálně abreaktivní potenci aj. Plánované hudební akce poskytují prostor i pro 

mezilidskou komunikaci a sociální identifikaci. Rozvíjení uměleckých zájmů má příznivý dopad 

na fyzický stav, psychiku i na vztahy člověka s okolím. Vliv hudby na tělesnou stránku lze 

nejlépe demonstrovat na použití hudby pro léčení, nápravu somatických potíží, např. zpěv 

ovlivňuje okysličování krve, zrychluje metabolické procesy, trávení, ovlivňuje krevní tlak a oběh. 

Prokázán byl mj. i vliv zpěvu na posílení imunitního systému.

0
1

.0
3

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

50 000 35 000 77 18 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
7

Radka Zajíčková
Klub deskových her 

Poutník

Cílem projektu je uspořádat volnočasové akce pro děti a mládež. Cílem je uspořádat 5 hlavních 

tradičních akcí s krajskou a v jednom případě i celorepublikovou působností. Dále uspořádání 

čtyř akcí, které jsou spojeny s prezenací a zajištěním a obnovou herního zázemí. Pro tyto 

aktivity budou nakoupeny společenské hry, stolky a židle pro prezentaci. Dále bude zajištěn 

stánek vhodný pro uskutečnění akcí pod širým nebem a deky pro "free-stylovou" prezentaci 

pro mladé. Cílem je také uskutečnit vícedenní prázdninovou akci Herní tábor. Dalším cílem 

projektu je vyplnění volného času dětí a mládeže aktivitou, která podporuje logické myšlení, 

obrazutvornost a schopnost spolupráce a integrace v jakémkoliv kolektivu. Cílem je vzájemná 

spolupráce a zapojení organizovaných i neorganizovaných dětí a mládeže, rodičů a dospělých, 

začlenit i handicapované skupiny dětí a mládeže a spolupráce s dalšími organizacemi, 

pracujícími např. se sociálně slabší či rizikovou skupinou dětí a mládeže.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

82 100 35 000 86 21 000 
 v režimu de 

minimis 

19 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
8

Středisko volného 

času Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

Dětem a mládeži 

otevřeno

Cílem projektu je připravit a kvalitně provést cyklus akcí pro děti a mládež z řad široké 

veřejnosti se záměrem nabídnout smysluplné zájmové aktivity se vzdělávacím obsahem, ukázat 

široké veřejnosti výsledky práce Déčka, a tím je motivovat k aktivnímu využití mimoškolního 

času a k zapojení do nejrůznějších oblastí neformálního vzdělávání.Zlatokopecké závody a 

country bál umožní "aktivně vypnout" v dnešním uspěchaném životě a zážitkovou formou se 

naučit  novým schopnostem a dovednostem.Velmi oblíbená taneční show umožní dětem a 

mladým lidem ukázat výsledky své práce, porovnat je s jinými  a i ostatní se budou moci aktivně 

zapojit pohybem při společném vystoupení.Při Martinským slavnostech si děti a mládež budou 

moci vyzkoušet své dovednosti při výrobě lampiónů, ale nejvíce se jejich zručnost ukáže při 

Kuronských slavnostech, kde si budou moci vyzkoušet své schopnosti a dovednosti při 

nejrůznějších lezeckých, pohybových, sportovních i estetických aktivitách.Priority programu 

jsou vysoce naplněny, většina programů má téměř dvacetiletou tradici, budou nabídnuty do 

více než třech územních obvodů a programů se budou moci zúčastnit i znevýhodnění.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

50 500 34 500 90 21 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

2
9

Město Lázně 

Bělohrad

Strašidelná 

Bažantnice 2015

Jedná se o akci pořádanou hlavně pro děti a mládež, kteří se tak ve volném čase spolu se 

strašidly skvěle pobaví při absolvování této akce v místním lesoparku Bažantnice. Doufáme, že 

uskutečněním "Strašidelné Bažantnice", což je hlavně akce pořádaná pro děti a mládež ve 

volném čase, opět vykouzlíme úsměv na tvářích nejen dětí, ale i dospělých návštěvníků tak jako 

v předešlých letech.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

0
5

.0
7

.2
0

1
5

150 000 35 000 73 17 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

3
0

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Nechanice, okres 

Hradec Králové

Český rok nejen na vsi

Hlavním cílem projektu je seznámit děti s lidovými tradicemi a zvyky v průběhu kalendářního 

roku.  Motivovat je jak kvalitněji a smysluplně trávit volný čas. Vést je k poznání a uvědomování 

si odkazů našich předků, vážit si své práce i ostatních lidí, podporovat týmovou spolupráci, 

vzájemnou komunikaci, toleranci, učit je rolím a řešit konflikty a tím i zvyšovat odolnost vůči 

sociálně patologickým jevům v rámci dětských kolektivů.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

53 000 35 000 74 18 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

3
1

Základní škola a 

mateřská škola, 

Mladé Buky

Akce pro děti a 

mládež ve volném 

čase

Cílem projektu je zvýšit zájem dětí o pravidelné cvičení již od mateřské školy. jProjekt pro žáky 

a žákyně základní školy předpokládá pokračování všech zájmových kroužků - stolního tenisu, 

střeleckého kroužku, orientačních závodů, florbalu, míčových her, lyžování a teraristiky, které 

ještě doplníme dalšími pomůckami. Nově zahájíme od ledna celoroční průpravu každý pátek 

odpoledne  - jednu hodinu  přípravka atletiky, gymnastiky a sportovních her pro starší děti MŠ 

druhou odpolední hodinu přípravku pro děti 1. - 4. třídy základní školy. Od této akce si 

slibujeme, že zvedneme děti z laviček a od počítačů, seznámíme je s kouzlem drobných her a 

hlavně budeme dbát na to, aby od prvních sportovních krůčků se děti učily správné sportovní 

návyky (první písmenka sportovní abecedy). Věříme, že pomůžeme i místním sportovním 

klubům, které v současnosti pociťují značný úbytek dětí a mládeže. Pro celoroční sportovní 

přípravku (každý čtvrtek jednu vyučovací hodinu a víkendy) zajistíme herní materiál, přípravu, 

trenéra i asistenty.
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

52 700 26 950 70 13 000 
 mimo režim de 

minimis 

20 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

1
5

SM
R

0
2

-0
0

3
2

Dům dětí a mládeže, 

Rychnov nad 

Kněžnou, Poláčkovo 

náměstí 88

VOLNÝ ČAS NA 

RYCHNOVSKU 2015

Projekt sleduje cíle v několika rovinách: 1) Udržení tradice velkých akcí pro veřejnost.  2) 

Zkvalitnění volného času občanů Královéhradeckého kraje.  3) Inkluze handicapovaných a 

znevýhodněných do volnočasových aktivit.  4) Společné prožívání zážitků s ostatními lidmi (děti, 

mládež, dospělí, děti a rodiče).  5) Seberealizace při jednotlivých činnostech. 6) Zpřístupnění 

těchto akcí pro všechny sociální skupiny obyvatel. 7) Aktivní zapojení a participace občanů do 

organizování volnočasových akcí.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
1

.1
2

.2
0

1
5

40 000 20 000 81 11 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

3
3

Jakub Rázl
Novoměstské 

trampoty

Naše snaha je oslovit lidi všech věkových kategorii. Podpořit tvůrčí zájem u dětí našimi 

aktivitami v programu do kterého budou zapojeny dětské kluby a školy. Podpořit sport, kulturní 

aktivity a volnočasové aktivity lidí z Náchodska, novoměstska a Dobrušky. ( parkour, street 

dance, šermířské ukázky, ohnivé show, další ) Vytvořit výbornou atmosféru pro účastníky 

festivalu pomocí již zmiňovaných aktivit a živé hudby.  Přiblížení určitých lidových řemesel.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
0

.2
0

1
5

151 500 35 000 60 14 000 
 v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

3
4

Třebechovické 

muzeum betlémů
ZUŠkapel 2015

Cílem festivalu je předvést tvorbu dětí a mládeže  a motivovat k rozvíjení hudebního nadání, 

tvořivé činnosti (vlastní komponování), být jakýmsi předstupněm, startem k profesionální dráze 

jak kapel, tak jednotlivců - odrazovým můstkem pro další umělecké rozvíjení. A v neposlední 

řadě předvést aktivitu dětí a mládeže a jejich hudebních těles jako výsledek hodnotného 

trávení volného času, a tím i poukázat návštěvníkům vystoupení na možnost zapojení se do 

volnočasových aktivit (hudební vzdělávání na ZUŠ) jako prevence před nepříznivými vlivy 

společnosti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

69 500 23 500 88 14 000 
 mimo režim de 

minimis 

1
5

SM
R

0
2

-0
0

3
5

Nadační fond Jičín - 

město pohádky

Za pohádkou do 

Českého ráje

Výchovně vzdělávací a zábavné prvky na trasách: pojem chráněná krajinná oblast, chování v ní, 

její krása (jmenujeme stromy, rostliny okolo), péče o krajinu, orientace v ní, lidové stavby - 

kulturní památky (roubenky, roubený mlýn z roku 1615, mlýnské kolo), připomenutí 

pohádkových příběhů na trase, autorů, umělců, zajímavosti z historie i současnosti míst, 

kterými procházíme, podle terénu využití soutěžních pohybových aktivit na trase. Propagace 

regionu Český ráj.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

55 000 30 000 75 15 000 
 v režimu de 

minimis 

4 113 315 938 180 396 000

21 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

1
5

SM
R

0
3

-0
0

0
1

Pionýr, z. s. - Krajská 

organizace Pionýra 

Královéhradeckého 

kraje

Celoroční činnost 

královéhradeckých 

pionýrů 2015

Cílem našeho projektu je kvalitně podpořit činnost fungujících pobočných spolků 

Pionýra, ať na úrovni krajské organizace či pionýrských skupin.  Na úrovni krajské 

organizace pravidelně doplňujeme materiálně projekt "Půjčovna pro volný čas", který 

si za roky fungování získal velkou oblibu mezi pionýrskými oddíly, kluby, středisky 

volného času, základními školami a dalšími organizacemi a spolky našeho kraje. Na 

úrovni pionýrských skupin je třeba podpořit činnost jednotlivých oddílů a klubů, které 

díky finanční podpoře mohou pořádat kvalitní volnočasové aktivity určené nejen pro 

své členy, ale i pro širokou veřejnost. Naším cílem je také udržovat a rozvíjet táborové 

základny a klubovny v majetku či pronájmu Pionýra. Nesmíme zapomenout ani na 

kvalitní vzdělávání našich vedoucích a pestrou nabídku činnosti pro širokou veřejnost. 

Dlouhodobě se přesvědčujeme o tom, že díky finanční a materiálové podpoře naší 

činnosti se našim oddílům podařilo zastavit propad členské základny a naopak 

zaznamenáváme pomalý nárůst. Nezapomínáme v rámci našich aktivit na práci se 

sociálně vyloučenými dětmi a mládeží, kteří se v našich řadách objevuje stále častěji.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

1 656 168 600 000 93      400 000 Kč v režimu de minimis

1
5

SM
R

0
3

-0
0

0
2

ELDORÁDO Eldorádo 2015 Cílem projektu je zajištění pestrého a kvalitního programu po stránce odborné i 

materiální pro organizované i neorganizované děti, mládež a rodiny s dětmi z celého 

Královéhradeckého kraje. Tento program bude sloužit mimo jiné jako nespecifická 

prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže a přispěje k vytvoření návyku 

kvalitního trávení volného času a zdravého životního stylu. Daného cíle chceme 

dosáhnout prostřednictvím nákupu sportovního i dalšího vybavení k celoroční činnosti 

i k dalším aktivitám, zajištěním specifických externích programů (jízda na koních, 

lanová centra, vodácké aktivity apod.) a vzděláváním vedoucích, kteří s dětmi a 

mládeží pracují. Všechny tyto položky jsou pro nás bez přispění Královéhradeckého 

kraje téměř nedostupné.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

963 810 218 110 74        90 000 Kč v režimu de minimis

1
5

SM
R

0
3

-0
0

0
3

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, 

Královéhradecký kraj

Junák, 

Královéhradecký kraj 

2015

Cílem projektu je podpora skautské výchovy dětí a mládeže formou finanční dotace, 

která nepřímo umožní zvyšovat její úroveň a kvalitu. Jedná se zejména o úhradu 

energií a dalších každoročních provozních výdajů organizačních jednotek, pomoc s 

pořízením vybavení nezbytného pro táborovou i celoroční činnost. Dalším cílem je 

finanční krytí výdajů nezbytných pro zajištění stávajícího servisu, který poskytuje 

Krajská rada Junáka podřízeným organizačním jednotkám (střediskům), v souvislosti s 

ekonomicko-správními činnostmi, vzděláváním, zajištěním informačních toků. V 

neposlední řadě má projektumožnit udržet kvalitu organizace a řízení podřízených 

organizačních jednotek.
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

1 256 672 599 750 96      550 000 Kč v režimu de minimis

15SMR03 Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností

22 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

15SMR03 Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností

1
5

SM
R

0
3

-0
0

0
4

Krajské centrum Duhy 

v Královéhradeckém 

kraji

Celoroční činnost 

Duhy v 

Královéhradeckém 

kraji 2015

Zabezpečit celoroční činnost členů organizace Duha, realizovat akce pro veřejnost - 

zejména pro děti a mládež Realizovat kvalitně letní tábory jak pro členy Duhy, tak pro 

neorganizované děti a mládež Uspořádat vzdělávací programy pro vedoucí oddílů 

pracujících v Duze a v dalších NNO působících v KHK Prezentovat činnost organizací 

pracujících s dětmi a mládeží na veřejnosti, školním  dětem a jejich rodičům - zejména 

v rámci akce Bambifest a dalších  akcí pro děti a mládež Vybavit základní články 

potřebným materiálem a pomůckami pro realizaci jejich aktivit Zajistit  

prostřednictvím Krajského centra Duhy poradenství základním článkům v oblasti 

vedení účetnictví, daňových a právních otázek, koordinovat činnost základních článků

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

820 000 162 000 74        80 000 Kč v režimu de minimis

4 696 650 1 579 860 1 120 000 

23 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SM
R

0
4

-0
0

0
1 SDRUŽENÍ HASIČŮ 

ČMS OKRES RYCHNOV 

NAD KNĚŽNOU

Podpora činnosti s 

mládeží ve sborech 

dobrovolných hasičů

Rozšíření činnosti s mládeží, výchova v oblasti požární ochrany, předcházení 

nežádoucím činnostem mládeže a zvyšování fyzické zdatnosti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

134 680 80 000 92 70 000 v režimu de minimis

1
5

SM
R

0
4

-0
0

0
2

SDRUŽENÍ HASIČŮ 

ČECH, MORAVY A 

SLEZSKA OKRES 

NÁCHOD

Celoroční činnost 

mladých hasičů na 

okrese Náchod

Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže sdružovaných v kolektivech mladých 

hasičů, jejich všestranná i odborná výchova. Podpora soutěžních aktivit mladých 

hasičů.Podpora letní táborové činnosti kolektivů mladých hasičů náchodského 

okresu.Systematické odborné vzdělávání vedoucích a instruktorů působících v 

kolektivech mladých hasičů v souladu s učebními texty pro vzdělávání vedoucích 

kolektivů mladých hasičů SH ČMS akreditovanými MŠMT ČR.Zkvalitnění materiálně 

technického vybavení pro pravidelnou činnost kolektivů mladých hasičů.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

460 273 80 000 100 75 000 v režimu de minimis

1
5

SM
R

0
4

-0
0

0
3 Džas dureder 

dživipnaha

Sport pro všechny Omezení negativních vlivů na romskou mládež, zapojení do sportovního dění.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
1

.1
0

.2
0

1
5

20 000 12 000 0 0 nepřijatelný žadatel

1
5

SM
R

0
4

-0
0

0
4

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, 

okresní sdružení 

hasičů Trutnov

Podpora nově 

vzniklých kolektivů 

mladých hasičů

Cílem letošního projektu je snaha zabezpečit nejen provoz letního tábora, který 

každoročně pořádáme, ale především bychom rádi podpořily alespoň některé sbory 

dobrovolných hasičů, jejichž kolektivy mladých hasičů byly během uplynulého roku po 

několika letech nečinnosti znovu obnoveny a nebo vznikly zcela nově. Tyto kolektivy v 

převážné většině případů nemají vlastní finanční prostředky k tomu, aby si pořídily 

materiál potřebný k jednotlivým disciplínám hasičského sportu, a nemají prostředky ani 

na to, aby zajistily pro své malé členy bezpečnost při trénincích a soutěžích. Proto se 

letošní žádost o grant snažíme směřovat hlavně na MTZ a víkendová soutředění, která 

pomáhají nové kolektivy více stmelit.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

140 800 80 000 88 65 000 v režimu de minimis

1
5

SM
R

0
4

-0
0

0
5

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezka, 

Sdružení hasičů 

okresu Jičín

Podpora celoroční 

činnostiorganizací 

pracujících s dětmi a 

mládeží s regionální 

působností

Pokusit se zkvalitnit činnost těchto organizací, pomoci při zajištění akcí finančně a u dětí 

získat zájem o práci v kolektivech a na sportovišti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

156 000 78 000 77 40 000 v režimu de minimis

1
5

SM
R

0
4

-

0
0

0
6

SDRUŽENÍ HASIČŮ 

ČECH, MORAVY A 

SLEZSKA okresu 

HRADEC KRÁLOVÉ

OSH HK pro mladé 

hasiče 

Královéhradeckého 

kraje

Zlepšení zázemí pro činnost mladých hasičů a jejich příznivců, lepší využití volného 

času, hodnotnější práce s mládeží díky novému technickému vybavení i zlepšení kvality 

pro odbornou výchovu mladých hasičů

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5 52 646 36 351 75 25 000 v režimu de minimis

964 399 366 351 275 000 

15SMR 04 Podpora celoroční činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží s regionální působností

24 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
1

Základní škola a 

mateřská škola 

Špindlerův Mlýn

Partnerská 

spolupráce ZŠ a MŠ 

Špindlerův Mlýn a 

Neumühler Schule ve 

Schwerinu

Projekt této dlouhodobé spolupráce nám již několik let přináší mnohé: žákům možnost výjezdu do 

zahraničí a komunikace v cizím jazyce (komunikačním jazykem je částečně němčina, se kterou naši 

žáci začínají v 7. třídě, ale především angličtina, kterou se děti z obou škol učí od 1.třídy, nová 

přátelství a jejich udržování (komunikace mezi žáky prostřednictvím sociálních sítí). Prezentace naší 

země a především našeho regionu během zimního pobytu zahraničních žáků ve Špindlerově Mlýně, 

poznání sousední země, jiných zvyklostí v jejich škole, kultury jiného národa, vyzkoušení si 

netradičních sportů během letního pobytu našich žáků ve Schwerinu (např. závod dračích lodí na 

tradičním sportovním táboře). Pedagogové získávají nové zkušenosti a poznatky z práce úspěšné 

školy, dobré nápady využívají u nás. Velmi podnětné jsou i diskuse s vedením německé školy o 

financování školy z nestátních zdrojů, zapojování do projektů zahraniční spolupráce, organizování 

mimoškolních aktivit pro děti, spolupráce s rodiči a další.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
0

.2
0

1
5

140 000 50 000 88 41 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
2

Střední průmyslová 

škola, Střední 

odborná škola a 

Střední odborné 

učiliště, Hradec 

Králové

Mezinárodní 

partrnerský projekt 

mezi Hradcem 

Králové a 

Siensheimem /ČR - 

Německo/

Cílem projektu je vzájemná návštěva studentů, nejdříve německých v Hradci Králové od 15. do 

20.6.2015 a následně našich žáků od 20. do 25.6.2015 v Sinsheimu.Při těchto návštěvách budou 

studenti pracovat na společných projektech týkajících se řídících CNC programů pro obráběcí centra. 

Dále se budou zabývat obnovitelnými zdroji energie a systémem inteligentního řízení budov v 

současném průmyslu. Všichni účastníci v rámci enviromentální výchovy navštíví Krkonoše - pramen 

Labe, TL - ULTRALIGHT s.r.o., Hradec Králové. Dále pak památník Josefov a památník bitvy u Chlumu, 

Kostnice Kutná Hora a digitální planetárium Hradec Králové.Dalším neméně důležitým cílem projektu 

je propagace města Hradec Králové a vzájemné poznávání Hradce Králové a Sinsheimu a přilehlých 

regionů. Dále pak zdokonalování se v komunikaci v cizím jazyce a možnosti uplatnění na trhu práce v 

zahraničí. Dorozumívacím jazykem bude angličtina a němčina.

0
1

.0
2

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

115 000 30 000 92 26 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
3 Klub NATURA Přírodovědná 

expedice do Dolomit

Poznání ekosystémů, které se u nás nevyskytují (rozdíl mezi vysokohorskými organismy Krkonoš a 

Dolomit), určování rostlin a živočichů v terénu, navázání kontaktů s místní školou.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

363 000 50 000 77 28 000 v režimu de 

minimis

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

25 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
4

Obchodní 

akademie T. G. 

Masaryka, Kostelec 

nad Orlicí, 

Komenského 522

Odlišné země, ale 

mladí lidé jsou přece 

všude stejní...

Cílem tohoto projektu je navázat na vytvořené vazby v zahraničí 

(spolupráce trvá již 16 let), pokračovat ve vzájemných setkáváních, účastnit se společných návštěv 

kulturních památek, muzeí, galerií, zajímavých míst. Jde především o podporu vzájemného 

porozumění mezi mladými lidmi ze dvou odlišných evropských zemí. Součástí výměny je i spolupráce 

obou skupin na společných dílčích projektech o reáliích a historii daných zemí, účast na besedách a 

společných večerech s účastníky projektu a prezentace projektů. Sami mladí lidé si vyberou témata 

dílčích projektů. . Právě na základě spolupráce s účastníky z druhé země získávají povědomí o jiné 

kultuře a o místní komunitě, ve které se projekt odehrává. Tvorbou vlastních projektů se mladí lidé 

aktivně zapojí do celého projektu. Přínosem projektu je také poznání sociálně-ekonomického 

prostředí Dánska - účastníci bydlí v rodinách, účastní se rodinného života. Velkou výhodou je 

návštěva vybraných firem regionu. Projekt je nedocenitelným přínosem pro rozvoj jazykových 

dovedností účastníků - komunikace je v anglickém jazyce. Projekt také vede k navázání přátelských 

vazeb, které mnohdy mají dlouhodobý charakter.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

119 000 49 000 87 40 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
5 Základní škola V. 

Hejny, Červený 

Kostelec, 

Komenského 540, 

okres Náchod

Kurswoche 2015 Rozšíření a prohloubení jazykových dovedností, rozvoj a upevnění spolupráce, dopisování, chatování, 

mailování, využití služby Skype, vznik dlouhodobých osobních přátelství, poznávání kulturních tradic, 

přírodních krás...,, motivace k výuce německého jazyka, jehož  znalost je nesmírně důležitá vzhledem 

k tomu, že v Červeném Kostelci působí několik německých firem.  V nich mohou naši žáci v pozdějších 

letech nalézt uplatnění a zúročit tak své znalosti při realizaci svého povolání. 0
5

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

85 500 34 400 96 24 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
6

Dětský domov, 

základní škola a 

školní jídelna, Dolní 

Lánov 240

Z Krkonoš do 

Německa

Návštěvy v SRN nás přivedly kmyšlence samostatného bydlení pro starší - zjistili jsme jak málo jsou 

děti z dětských domovů připraveny na odchod a  život,jak jsou citově deprivováni bez rodinného 

zázemí a jak jim chybí běžné návyky.Z německého domova jsme získali některé nové zkušenosti,tyto 

zkušenosti aplikujeme v našem prostředí a snažíme se děti lépe připravit na ukončení pobytu v 

domově.Velmi dobře,i přes duševní oslabení,dětská duše vnímá atmosféru bezpečí,klidu a pohody 

bez stresujících faktorů.Pěkné upravené prostředí podporuje myšlenku - prostředí vychovává.Také u 

nás po rekonstrukci ubylo vandalismu,počmáraných zdí  a otlučených rohů ,  kouření se nám podařilo 

vytlačit mimo zdi domova,děti se daleko ve větší míře starají o svůj dočasný domov.Hlavní cíle 

projektu,jichž je několik - porovnání ústavní péče ve dvou rozdílných zemích,nabídka zajímavých 

prožitků a současně zajištění prázdninového pobytu,vedení k samostatnosti při přípravě a organizaci 

programu,výběr programu s ohledem na finanční možnosti atd.- byly splněny.Děti se musí angažovat 

v oblastech,kterým se vyhýbají a jsou pro ně obtížné,s ohledem na budoucnost,však velmi důležité.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
0

.2
0

1
5

26 000 13 500 92 11 000 v režimu de 

minimis

26 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
7

Gymnázium, 

Vrchlabí, 

Komenského 586

Výměnný pobyt 

francouzských dětí z 

Trouville sur Mer a 

českých studentů 

Gymnázia Vrchlabí

Upevnění a navázání nových přátelství za účelem vzájemné komunikace ve francouzském jazyce, 

jemuž se čeští studenti učí. Francouzští studenti se naučí základní slovíčka a budou šířit vědomosti a 

poznatky získané během výměnného pobytu v jejich vlasti a tím podpoří turistický ruch. Společně 

Češi a Francouzi vytvoří prezentaci, ve které zachytí rozdíly mezi našimi národy, kulturami, 

zvyklostmi.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

2
0

.0
2

.2
0

1
5

61 900 17 000 0 0 nerealizují

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
8

Junák - svaz skautů 

a skautek ČR, 

středisko STŘELA 

Stěžery

Mezinárodní skautský 

tábor 2015

Cílem tohoto projektu je v příštím roce 2015 zabezpečit účast českých skautů na táboře v Anglii, který 

se bude konat v termínu od 18. července do 1. srpna 2015. Tábora se zúčastní 11 osob (3 dospělé 

osoby a 8 dětí) z oddílu Střela Stěžery, které budou vybráni podle zásluh, šikovnosti a perspektivnosti 

ze skautského hlediska. Potřebujeme zajistit dopravu skautů z Hradce Králové do Prahy na letiště, 

dále pak leteckou přepravu do anglického Bristol a pak přepravu Bristol-Barnstaple a po skončení 

tábora opět zpět. Tohoto tábora se dále zúčastní oddíly z následujících skautských středisek: 

Skoftofte Lyngby DK, 1st. North Devon Troop, Barnstaple GB, je pozván i oddíl z Francie a skauti z 

Norska.       Hlavním cílem celého projektu je udržovat kontakty se zahraničními skauty, umožnit 

dětem poznávat nové kamarády, učit se jazyky a naučit se přizpůsobit jiné kultuře a samozřejmě 

dozvědět se něco nového. Děti jsou po každém táboře naplněny zážitky a ještě do dalšího tábora 

mluví o tom, jak spaly v TeePee se skauty z Anglie, Dánska nebo jiné země a že si večer povídaly u 

ohýnku a hrály společně hry, které samozřejmě vyžadují mezinárodní jazyk.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

74 600 37 300 80 21 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

0
9

"TŠ BONIFÁC" o.s. Bonifác bez hranic 

2015

Cílem tohoto projektu je podpora mezinárodní spolupráce mezi dětmi a mládeží, udržení již 

navázaných mnohaletých mezinárodních kontaktů na bázi reciprocity a rozvoj těchto kontaktů.  

Konkrétně chceme posílit a udržet úspěšnou a několikaletou vzájemnou spolupráci našeho sdružení s 

Musikschule Görlitz a jejím Jugendblasorchestrem, kterou jsme navázali v roce 2000. Společně jsme 

již realizovali mezinárodní setkání, zahraniční zájezdy, koncerty a vystoupení, jak u nás v České 

republice, Německu i v zahraničí. Dalším cíle tohoto projektu je nejen úspěšná spolupráce se 

zahraničními partnery, ale také zájem a potřeba členů obou organizací podílet se na výměně dětí a 

mládeže a sdílet nadšení a motivaci pro neformální učení. Dílčími cíli tohoto mezinárodního projektu 

je, aby si děti a mládež rozšířily své hudební a taneční kompetence, seznámily se s kulturou, 

tradicemi, odlišnostmi a zvyklostmi partnera a porozuměly jim, naučily se vzájemné toleranci, 

rozšířily své vědomosti o Evropské unii, odbouraly jazykové bariéry, upevnily pouto mezi 

partnerskými zeměmi, probudily v sobě kreativitu a podnikavost vytvářet společné hodnoty 

uměleckého charakteru.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
1

.1
0

.2
0

1
5

143 000 50 000 88 32 000 v režimu de 

minimis

27 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
0 Základní škola, 

Trutnov, 

Komenského 399

Překroč Hranice  - podpora komunikace v cizím jazyce- neformální způsob učení- poznání jiné kultury- podpora 

mobility u dětí/ mládeže- naučit se komunikovat v cizím prostředí- stimulace samostatného jednání a 

zdravého sebevědomí- rozšíření sociálních schopností- upevnění vztahu mezi dvěma evropskými 

státy- sdílení znalostí a zkušeností mezi partnerskými školami v oblasti speciální pedagogiky

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

36 000 20 000 85 12 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
1

Gymnázium a 

Střední odborná 

škola pedagogická, 

Nová Paka, 

Kumburská 740

Holidays2gether - Procvičení a zlepšení jazykových dovedností, obohacení slovní zásoby, zvládnutí nových frází a 

zlepšení schopnosti reagovat v cizím jazyce (studenti budou komunikovat anglicky a německy) - 

Získání nových technických, zeměpisných, historických a kulturně-společenských vědomostí a 

souvislostí - Poznání kulturních zvyklostí belgických a českých rodin - Prohloubení mezinárodních 

kontaktů a spolupráce - Předání vlastních zkušeností a vědomostí 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
4

.2
0

1
5

36 700 20 500 88 13 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
2

Funny Poznejme se 

navzájem 2015

Hlavním cílem je vzájemné osobní poznávání a navazování kontaktů mezi mladou generací 

partnerských měst pro případnou další spolupráci (jak se již v krátké historii obnoveného projektu 

výměn již v několika případech podařilo). Tohoto cíle chceme dosáhnout nejen vzájemnou spoluprací 

dětí prostřednictví několika společných témat, ale zejména individuálním pobytem a co nejširším 

programem přímo v partnerské hostitelské rodině ve velkém časovém rozsahu, jak se nám již 

osvědčilo.Dalším cílem je motivace k učení se cizímu jazyku - ačkoliv jako hlavní jazyk v rodině 

preferujeme angličtinu, pobyt je i neocenitelnou motivací i učení se jazyku německému.Dále si 

klademe za cíl poznat podobnosti i odlišnosti v rodinném i školním životě v Německu i v 

Čechách.Významným cílem je i prezentace našeho města Vrchlabí, Krkonoš a královéhradeckého 

regionu, v partnerském městě jako vhodného cíle k návštěvě v kterékoliv roční době.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
5

.1
0

.2
0

1
5

50 800 19 300 86 12 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
3

Gymnázium 

Františka Martina 

Pelcla, Rychnov 

nad Kněžnou, 

Hrdinů odboje 36

BEZ HRANIC - 

WITHOUT 

BOUDARIES

Čeští studenti během ledna zpracují ve skupinkách témata jako jsou hudba, sport, vzdělávání, 

televize a kino, nakupování, cestování, volnočasové aktivity, a poté v týmech společně s holandskými 

studenty budou hledat styčné body pro jednotlivá témata. Zároveň budou ve dvojicích pracovat na 

menším projektu o tom, co mají společného jednotliví studenti mezi sebou. Výstupními materiály 

budou informační panely vystavené ve škole, mluvené prezentace pro ostatní spolužáky a počítačově 

zpracované závěry.Cílem projektu je také posílení a upevnění komunikačních dovedností v anglickém 

jazyce u našich studentů.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
7

.2
0

1
5

133 000 50 000 94 44 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
4

Střední odborná 

škola a Střední 

odborné učiliště, 

Hradec Králové, 

Vocelova 1338

Spolupráce bez 

hranic

1) Seznámení žáků SOŠ a SOU, HK, Vocelova  se systémem vzdělávání v zemích našich sousedů, 

prohlídka škol, výměna zkušeností.2) Poznávání praktické výuky, prostředí, vyzkoušení si praktických 

činností a podmínek zapojení firem.3) Poznávání sídel škol, představení HK, pamětihodnosti, ale také 

technické a další zajímavosti.4) Jednoduché dovedností, znalostní, sportovní atd. soutěže.5) 

Rozšiřování znalostí a dovedností, navazování neformálních přátelství, rozšiřování spolupráce škol. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

107 000 44 000 84 27 000 v režimu de 

minimis

28 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
5

Občanské sdružení 

pro mezinárodní 

partnerství v 

Libčanech, okr. HK

Mezinárodní setkání 

mládeže Libčany 

2015 - Libčany/Le 

Mele

Realizovat  a rozvíjet konkrétní vzájemné mezinárodní setkávání v tomto případě na bázi osobních 

vztahů mezi mládeží České republiky a Francie.  Uspořádání sportovních turnajů v petangue, 

minifotbale, , cyklistického zájezdu a dalších volnočasových aktivit, např. pěší turistika. Návštěva a 

představení zajímavých kulturních a historických míst i podniků královéhradeckého kraje. Ale i 

vyměňování  informací z oblasti školství, státoprávního uspořádání a místních samospráv. Poznávání 

rozdílů života v partnerských státech, které je možné díky tomu, že mladí Francouzi jsou ubytování v 

hostitelských rodinách, kde budou v každodenním kontaktu s běžným životem rodin v České 

republice. Na společném zasedání, které se ukuteční na OÚ Libčany naplánovat další směr a vývoj 

vzájemných vztahů a termín dlaší ho výměnného setkání v roce 2016. A také naplánovat strategii, 

která více zapojí do vícestranných mezinárodních kontaktů i mladé lidi z dalších partnerských obcí v 

zahaničí a to německým Falkensteinem a anglickým Faringdonem.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

32 000 19 100 82 11 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
6

Masarykova 

základní škola, 

Stará Paka, okres 

Jičín

Týdenní žákovský 

pobyt v Německu 

2015

Cílem projektu je realizace "Týdenního žákovského pobytu v Německu" a podpora mobility 17 žáků 5. 

třídy (tj. ve věku 12 let) Masarykovy základní školy ze Staré Paky. Díky realizaci projektu dojde k 

podpoře spolupráce škol v rámci EU tedy Masarykovy základní školy ve Staré Pace se školou 

Staatliches regionales Förderzentrum v Bad Langensalza vNěmecku. Dílčím cílem je rozvoj 

komunikačních dovedností žáků v německém jazyce a navázání nových přátelství.Vzájemným 

setkáváním žáků chceme dosáhnout odbourání jazykové bariéry a pochopení mentality a kultury 

jiného evropského národa.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
0

.0
6

.2
0

1
5

101 120 50 000 80 29 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
7

Základní škola 

Nové Město nad 

Metují, 

Komenského 15, 

okres Náchod

Děti dětem VIII - 

,,Řemesla v českých 

vesnicích 

rumunského 

Banátu´´

Cíl projektu: 

Pokračování mezinárodní spolupráce dětí naší školy a dětí z české školy v rumunském Banátu - 

8.rok.Reciproční návštěvaZískání informací, fotografií, videozáznamů  o tom, jaká řemesla se u našich  

krajanů v Rumunsku dochovala a jaké nástroje s dodnes používají z naší společné minulosti. Každá 

vesnice je spocifická svou polohou a tím, čím se obyvatelé zabývali a živili z dob minulých až dodnes. 

Tím, že vesnice byly izolované, mnohá řemesla se zd provozují dodnes.Po návratu - besedy s 

videoprojekcíHumanitární a zdravotnická pomoc(zdravotnický materiál, základní léky, oblečení, školní 

potřebypro bazar - dary rodičů, veřejnosti, sponzorů) - naše zdravotní sestra zde pomáhá se 

základním ošetřením místních a spolupracuje se zdejší ošetřovatelkou(obstarává každoročně od 

sponzorů zdr.materiál a základní léky)Pedagogická pomocSpolupráce na úrovni obcí - pojedou s námi 

zástupci radnice, budou jednat o další spolupráciMedializace projektu - Čt(Přemysl Šrámek), Český 

rozhlasDeník Dnes, Náchodské noviny,  Zpravodaj, výstavy, besedy

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

162 000 40 000 85 24 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
8 Obchodní 

akademie, Trutnov, 

Malé náměstí 158

Mezinárodní 

spolupráce Kirchdorf 

2015

Očekáváme setkání s rakouskými studenty, kteří byli v loňském roce na sportovním kurzu a tudíž 

navázání na přátelství, která se utvořila v roce 2014. Velký vliv má setkání také na rozvoj jazykových 

dovedností německého i anglického, jež se u nás učí od prvního ročníku. Důležité je také poznat 

kulturu a styl života našich jižních sousedů. Prezentace našeho kraje a seznámení s životem v České 

republice.
0

6
.0

1
.2

0
1

5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

82 750 48 750 84 30 000 v režimu de 

minimis

29 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  

v Kč
Komentář

15SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
5

-0
0

1
9

Masarykova 

obchodní 

akademie, Jičín, 17. 

listopadu 220

Revista en espanol poznat odlišnosti a zvláštnosti jiných kultur, pochopit je a uznávat 

přispět k vyšší úrovni komunikačních schopností mezi lidmi různých národů a států podpořit 

organizační dovednosti mladých lidí, naučit se týmové spolupráci, samostatnosti a odpovědnosti 

využívat moderní komunikační techniku učit se přizpůsobovat novým poznatkům a podmínkám v 

různých situacích 

umět uplatnit své znalosti a dovednosti

0
2

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

142 485 50 000 92 43 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-

0
0

2
0

Základní škola Sion 

J. A. Komenského, 

Hradec Králové

Jak se učí britské děti Cílem našeho projektu je podpořit dlouhodobou spolupráci mezi ZŠ Sion a partnerskou školou King’s 

School na úrovni žáků obou škol. Další rovinou je motivace českých žáků k výuce angličtiny.

0
2

.0
2

.2
0

1
5

3
1

.1
0

.2
0

1
5 26 200 11 500 84 10 000 v režimu de 

minimis

1
5

SM
R

0
5

-0
0

2
1

Základní škola a 

Mateřská škola 

Deštné v Orlických 

horách

Za zmizelými sousedy Uskutečnit zahraniční výjezd pro žáky 2. stupně základní školy do polské Osvětimi. Ve zdejším 

koncentračním táboře absolvovat vzdělávací aktivitu zaměřenou na otázku holocaustu. 

Prostřednictvím práce na projektu "Za zmizelými sousedy" navázat kontakty se školami v německy 

mluvících zemích za účelem dlouhodobé spolupráce mezi školami i jejich domovskými obcemi.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

27 000 13 500 0 0 nepřijatelné - 

nesplněna 

podmínka, při 

výjezdu je 

délka pobytu 

je nejméně 5 

dnů

1
5

SM
R

0
5

-0
0

2
2

Gymnázium J. K. 

Tyla, Hradec 

Králové, Tylovo 

nábř. 682

Evropa včera a dnes Záměrem tohoto projektu je dlouhodobá mezinárodní spolupráce hodná vybraných studentů obou 

zmíněných středních škol, interakční osvojení informací o česko-belgické historii, politickém dění a 

kultuře, se zaměřením na město Antverpy, kde sídlí naše partnerská škola, a Hradce Králové. Dalším 

cílem je prohloubení znalostí anglického, případně francouzského a německého jazyka, navázání 

nových přátelství a v neposlední řadě také důstojná reprezentace města Hradec Králové i celého 

královéhradeckého kraje. Více viz. příloha.

0
1

.0
5

.2
0

1
5

2
9

.1
1

.2
0

1
5

62 000 37 000 84 22 000 v režimu de 

minimis

                  500 000 Kč 2 127 055 754 850 500 000 

30 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SM
R

0
6

-

0
0

0
1

Obec Běchary Rekonstrukce 

klubovny a posilovny 

pro mládež

Vést mládež ke sportu a aktivnímu využití volného času.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5 243 122 119 979 0 0  neoprávněný 

žadatel 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
2 Pionýr, z. s. - 

Pionýrská skupina 

Bokouš

Ošetřovna a izolace TZ 

Bokouš

zmodernizovat stávající zázemí ošetřovny a izolace na TZ Bokouš  zvýšit hygienické zázemí 

pro účastníky zotavovacích akcí  zabezpečit účastníky tábora v případě poskytování 

zdravotnické pomoci vytvořit zázemí pro skladování léků a zdravotnického materiálu 

poskytnout kvalitní zázemí pro celoroční činnost

0
1

.0
1

.2
0

1
5

0
1

.1
2

.2
0

1
5

198 884 120 000 96 97 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
3

Sdružení Neratov, o.s. Oprava a rozšíření 

hřiště pro zdravé a 

handicapované děti v 

Neratově

Cílem projektu je vytvořit v Neratově hřiště, které by bylo bezpečné a podnětné pro menší 

i větší děti, a to zdravé i ty s postižením. Cíle chceme dosáhnout opravou stávajícího hřiště 

a instalací několika nových, certifikovaných a modernějších prvků. Důležitá pro nás při tom 

bude především bezpečnost dětí a vhodnost prvků i pro děti s postižením, které v 

Neratově často tráví prázdniny nebo sem přijíždějí na školu v přírodě.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

121 950 84 000 0 0  nepřijatelné - 

ve stanovách 

není práce s 

dětmi a 

mládeží 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
4

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

Františka Barvíře 

Třebechovice pod 

Orebem

Sanace skautského 

domova v 

Třebechovicích pod 

Orebem

Hlavním cílem projektu je odstranění havarijního stavu stěn suterénu skautského domu. 

Toho chceme dosáhnout provedením sanační práce na budově, která spočívá ve 

vyhotovení drenáže okolo objektu pro odvod zemní vlhkosti. Cíl splňuje charakteristiky 

SMART:S – jsou definovány konkrétní činnosti projektu; je popsáno, jak bude prostor 

využíván; jaké problémy budou rekonstrukcí vyřešenyM – z rozpočtu je znám přesný 

rozsah realizaceA – cíl odpovídá potřebám žadatele využívaných prostorR – cíl vychází k 

kvalitně prodiskutovaného projektového záměruT – cíl projektu je časově ohraničen 

dobou realizace projektu

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

167 070 115 000 92 91 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
5

Tělocvičná jednota 

Sokol Nové Město 

nad Metují

Stavební úpravy části 

1.PP Objektu č.p. 365 

– 1. etapa

Cílem předkládaného projektu je zvýšit kvalitu sportovního zázemí a tím zlepšit služby v 

oblasti navazujících sportovních  a kulturních aktivit, a dále v oblasti podpory pro školní a 

mimoškolní aktivity dětí a mládeže. Tělovýchovná jednota Sokol je tradiční a dlouholetý 

partner pro širokou veřejnost v oblastech zvyšování fyzické zdatnosti a podpory kulturního 

života ve městě. V sokolovně cvičí ASPV se širokou základnou dětí a mládeže, probíhá zde 

cvičení rodičů  s dětmi.

0
1

.0
5

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

219 900 120 000 0 0  neoprávněný 

žadatel 

15SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže

31 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
6

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

Kostelec nad Orlicí

Rekonstrukce střech 

kluboven, zimní 

provoz WC a vnitřní 

obležení klubovny 

skautek

Středisko vlastní 10 dřevěných kluboven na okraji města v krásné přírodní scenérii 

bývalého lomu porostlého smíšenými dřevinami. Klubovny středisko získalo v roce 1993. 

Jejich stavba je však datována minimálně na začátek 80 let minulého století. Jejich stav 

sice není kritický, ale některé potřebují již teď nebo, v nejbližší době budou potřebovat, 

rozsáhlejší opravy. Rekonstrukce střech je začátkem postupných úprav kluboven. 

Vzhledem k jedinečnému umístění základny, která je pro děti vzdálena pouhých 15minut 

od centra města, ale zároveň skryta v zalesněné strání, stojí za to udržet klubovny v chodu 

a zajistit v nich bezpečné a útulné užívání. A to i v zimních měsících, které je bez funkčního 

sociálního zařízení nepříliš komfortní. Zároveň také zajistit příjemné prostředí kluboven a 

suché prostory pro uskladnění střediskového vybavení, které je nezbytné pro celoroční 

provoz a pořádání každoročních táborů.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

91 192 63 834 89 53 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
7

Pionýr, z.s. - 

Pionýrská skupina 

MLADOST

Investiční aktivity pro 

rok 2015 na LPT 

Hvězdička

Realizací investiční akce dojde ke zkvalitnění a zvýšení komfortu pro volnočasové aktivity 

dětí a mládeže na naší táborové základně. Základnu bude možné intenzivněji využívat i v 

době podzimních a zimních měsíců pro pořádání dalších forem rekreace. (zimní a jarní 

tábory). Táborová základna bude vhodnější i pro menší děti. Uskutečněním projektu 

vznikne zateplený objekt hygienického zázemí - koupelna, vybavená vanami a sprchovými 

kouty v dostatečné kapacitě.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

135 144 85 000 86 67 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
8

Občanské sdružení 

Na Venkově

Investiční akce 2015 

Na Venkově

Základní ideou sdružení je vybudovat kvalitní prostředí pro další rozvoj dětí a mládeže v 

rámci využití jejich volného času. Zvýšit zájem dětí a mládeže o přírodu a péči o zvířata, 

dále rozvíjet jejich morální hodnoty - zdravého životního stylu, vhodného využití volného 

času a protidrogová prevence. Budujeme kvalitní prostředí pro další rozvoj dětí a mládeže 

formou zkvalitnění základních prvků, začlenit handicapované děti a děti ze sociálně 

slabších rodin do společnosti. Nabídnout volnočasové aktivity i těm, kteří za námi 

nemohou přijet sami a pomoci jim alespoň částečně naplnit jejich život.Pro stávající a 

plánované aktivity potřebuje sdružení vybudovat zpevněnou přístupovou cestu s možností 

parkování k hospodářské budově a pořídit celolaminátový přepravník na 2 koně.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

185 000 120 000 53 0 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

0
9

Sbor dobrovolných 

hasičů Vidochov

Modernizace 

hasičárny

Cílem projektu je zmodernizovat a vybavit hasičárnu tak, aby v ní bylo vhodné zázemí pro 

děti a mládež obce Vidochov.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

166 490 115 000 0 0 

32 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
0 Obec Židovice Rekonstrukce 

místnosti pro využití 

volného času dětí a 

mládeže

Vést mládež ale i dospělé ke sportu a aktivnímu využití volného času.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

203 355 119 979 0 0  neoprávněný 

žadatel 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
1

Sbor dobrovolných 

hasičů Radvanice v 

Čechách

Dokončení 

rekonstrukce 

klubovny mládeže v 

hasdičské zbrojnici 

SDH Radvanice v 

Čechách

Dokončit v loňském roce započatou přestavbu části klubovny do vyhovujícího prostoru, 

který je v tuto chvíli nepoužitelný pro scházení se dětského kolektivu. Při jehož započaté 

rekonstrukci se vyskytli potíže, které jsme nepředpokládaly.Prostor neupravujeme pouze 

pro mládež, i když se počítá, že jej bude využívat především a nejvíce při svých 

pravidelných schůzkách, které probíhají dvakrát do týdne, na kterých děti připravujeme 

teoretické přípravě k jednotlivým závodům požárních sportů. Klubovna budesloužit i pro 

jednotku sboru dobrovolných hasičů k preventivní přípravě jednotky a ostatních členů pro 

dobrovolnou práci pro společnost. V neposlední řadě budou prostory také využívány členy 

okolních sborů sdružovaných do okrsku č. 2 Radvanicko-Malosvatoňovicko, pro jejich 

školení a rozvíjení další spolupráce mezi jednotlivými sbory ve prospěch ochrany 

obyvatelstva našeho okrsku.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

117 963 65 963 78 52 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
2

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

"ÚTA" Nové Město 

nad Metují

Rekonstrukce 

kuchyňky a vytápění 

koupelen Loděnice

Rekonstrukce kuchyňky a vytápění koupelen Loděnice v průběhu roku 2015 financovaná z 

dotací a vlastních zdrojů.Cíl splňuje charakteristiky SMART:S - jsou definovány konkrétní 

činnosti a též vybavení, které bude v projektu pořízeno; jepopsáno, jak bude prostor 

využíván; jaké problémy budou rekonstrukcí vyřešeny;M - z rozpočtu je znám přesný 

rozsah realizace;A - cíl odpovídá potřebám žadatele využití rekonstruovaných prostor;R - 

cíl vychází z kvalitně prodiskutovaného projektového záměru;T - cíl projektu je časově 

ohraničen dobou realizace projektu.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

100 455 70 000 89 58 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
3 ELDORÁDO 

STŘEDISKO NÁCHOD

Modernizace kuchyně 

hospodářské budovy 

TZ Studánka

Modernizací bychom chtěli jednak usnadnit údržbu kuchyňských prostorů a dále zvýšit 

hygienickou úroveň přípravy jídel na letních táborech a víkendových akcích.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

99 466 69 000 92 58 000  v režimu de 

minimis 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
4

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

SOPKA Nová Paka

Renovace skautské 

klubovny střediska 

SOPKA v Nové Pace

Zlepšení využitelnosti budovy nejen z pohledu úspor energií (plynu, elektřiny) a 

bezpečnosti (nová elektroinstalace), ale i reprezentace naší organizace a tím oslovit  širší 

skupinu mládeže ke smysluplným volno časovým aktivitám rozvíjejícím osobnost mladého 

člověka k pozitivním hodnotám, jako je práce na sobě a zodpovědnost za druhé. A  také 

pokračování pořádání besed a vzdělávacích programů pro skauty i veřejnost ve 

společenském sále naší klubovny.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
4

.2
0

1
5

54 300 37 000 88 34 000  v režimu de 

minimis 

33 z 34



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 1

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Body 

v %

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

15SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
5

Občanské sdružení 

"ISABEL"

Do vylepšené 

klubovny na čaj!

zrekonstruovat prostor klubovny - zajistit příjemný chod činnosti při jakémkoli počasí, mít 

se jít kam ohřát a kde si uvařit čaj- nabídnout příjemné zázemí pro veřejnost

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

180 000 120 000 0 0  nepřijatelné - 

nájemní 

smlouva není 

uzavřena na 

dobu 10 let 

1
5

SM
R

0
6

-0
0

1
6

NO LIMITS, o.s. Rekonstrukce 

podkrovní části 

zázemí Jezdeckého 

klubu No Limits

Cílem projektu je vybudovat a rozšířit stávající prostory, které jsou využívány dětmi a 

mládeží při celoročním provozu JK No Limits.  V současné chvíli prostory neumožňují 

celodenní pobyt dětí i s přenocováním, nabízíme tedy jen příměstské tábory. Tato 

rekonstrukce nám umožní rozšířit stávající a nabízet nové aktivity, např. celodenní tábory 

pro děti, akce typu "Noc na farmě" atd. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

205 000 120 000 85 90 000  v režimu de 

minimis 

2 489 291 1 544 755 600 000 

34 z 34


